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پیگیری صلح در افغانستان؛ عراقچی به کابل رفت 

مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت هم استعفا کرد

محکومیت شهرام جزایری به حبس طولانی 

تحویل ۱۵ جنگنده »کوثر« به نهاجا تا ۳ سال آینده 

روایت داماد روحانی از جلسه خواستگاری 

پشت پرده سیاست 
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  مدیرکل امور مالیاتــی هرمزگان گفت: اجرای  
طرح جامع مالیاتی در کشور، سه دستاورد مهم 

اقتصادی داشت.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شاکر رضا مریدی 
افزود: تسریع در پاسخگویی به مؤدیان مالیاتی، افزایش 
درآمدهای مالیاتی و کاهش هزینه های وصول مالیات 
به عنوان مهمترین دستاوردهای طرح جامع مالیاتی به 
شــمار می رود.وی اظهارداشت: بااجرای طرح جامع 
مالیاتی، مودی مالیاتی که در ســامانه ســازمان امور 
مالیاتی کشــور ثبت نام نموده و کلمه کاربری و رمز 
عبور را اخذ کرده اســت،می تواند خدمات زیادی را 
بصورت الکترونیکی وبدون حضور فیزیکی دریافت 

نماید.
  مریدی خاطرنشــان کرد: تسلیم اظهارنامه مالیاتی، 
پرداخت مالیات، ارســال لیســت حقوق و پرداخت 

مالیات، ارسال معاملات فصلی خریدوفروش، اعتراض 
به برگ مطالبه مالیات بصورت الکترونیکی و مشاهده 
الکترونیکی پرونــده مودی از جملــه این خدمات 

می‌باشد.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تصریح کرد: باتوجه 
به سیستمی شدن کلیه امور و اتصال تمام دستگاه های 
اجرایی به سازمان امور مالیاتی، کلیه اطلاعات بصورت 
یکجا  بررســی شده وحسب مقررات ، مطالبه مالیات 
صورت می پذیرد؛ بنحوی که اگر موردی در چندین 
اســتان نیز فعالیت داشته باشد،ازطریق سیستمی قابل 
رهگیری می باشد.وی تاکید کرد: باتوجه به سیستمی 
شــدن هزینه های نیروی انســانی وسایرهزینه های 
سربار و اضافه نسبت به سال های گذشته بطور قابل 

چشمگیری کاهش یافته است.
  مریدی در خصوص برگــزاری آزمون های تعیین 

ســطح در ادارات امور مالیاتی هم گفت: این آزمون 
هرساله بصورت سراسری درکل کشور برگزار شد که 
دراستان هرمزگان نیز برگزار گردید که تمام نیروهای 
کارشناس تامعاون  که در کادر مالیاتی فعال می باشند، 

دراین آزمون شرکت کردند.
  مدیــرکل امــور مالیاتی هرمزگان از بروزرســانی 
اطلاعــات همــکاران درخصوص بخشــنامه ها و 
دستورالعمل های صادره، ایجاد فضای رقابت علمی 
بین کلیه همکاران در سطح کشور بنحوی که هر کدام از 
کارکنان در رده های مخصوص خود رتبه و جایگاهش 
 در کل کشــور دربین هم‌رده هایش مشخص می شود 
به عنــوان مهمترین اهداف برگــزاری این آزمون ها 
یاد کرد و اظهار داشــت: همچنین درخصوص ارتقا 
و انتصاب همکاران به پســت هــای بالاتر، یکی از 
معیارهــای ارتقا، امتیاز و نمره آزمون تعیین ســطح 

مدنظر می باشد. وی بر استمرار برگزاری آموزش ها و 
آزمون‌ها تاکید کرد و گفت: این آموزش ها و آزمون ها 

از راه دور و بصورت سیستمی انجام می شود.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان:

 اجرای  طرح جامع مالیاتی سه دستاورد مهم داشت
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صفحه 8 

آگهی احضار مالکین 180 دستگاه 
موتورسیکلت و 29 دستگاه خودروی 

پارکینگ یاسربندرعباس

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:
دغدغه‌های مردم را تا عالی‌ترین 

1سطوح پیگیری می‌کنیم
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رسانه های بسیجی 
به مناطق محروم می روند 

یکه تازی سیل در هرمزگان؛ 
هرمزگان سومین استان سیل‌خیز 

در کشور است
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صفحات 4و 5

چهار هزار و چهارصد تن گوشت منجمد وارداتی به اداره کل دامپزشکی هرمزگان اظهار شده ‌است

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان:

هیچ گوشت منجمد وارداتی 
در بندرعباس متوقف نکرده‌ایم

مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان گفت: از سوی دامپزشکی هیچگونه گوشت منجمد وارداتی متوقف 
نشده‌است.

  دکتر محمد جانباز در گفتگوی اختصاصی با روزنامه دریا  افزود: طی ماه های آبان، آذر و پانزده روز از دی ماه 
مقدار چهار هزار و چهارصد تن گوشت منجمد وارداتی به اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان اظهار شده‌است 

است که آزمایشات لازم بر روی آنها انجام گرفته‌است.
  جانباز با بیان اینکه این گوشت ها از نظر بهداشتی مشکلی نداشتند اظهارداشت : از نظر ما این گوشت ها ترخیص 

هستند و باید شرکت‌های واردکننده با ارائه مدارک لازم به گمرک گوشت های وارداتی را ترخیص نمایند. 

بررسی علت طولانی شدن روند ترخیص کالا 
از بندر شهید رجایی

2

 ثبت نام ۷ هزار 
فارغ التحصیل هرمزگانی 

در سامانه کارورزی

2

استاندار هرمزگان 
در دیدار با سفیر استرالیا:

زمینه های خوبی 
برای همکاری مشترک 
با استرالیا وجود دارد

سرویس بهداشتی سرپناه »کنیز «

صفحه 1 را بخوانید
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چرخ های معیشت روستائیان نمی چرخد

بشکرد و کوهشاه 
سرزمین های پرگنج 

با مردمانی در رنج

ادامه در صفحه 2

  فرمانده سپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان گفت:آمادگی داریم 
دغدغه‌هایی که در نقاط مختلف استان وجود دارد و از چشم 
مسوولان مغفول مانده را تا عالی‌ترین سطوح طرح و پیگیری 

کنیم.
   به گزارش فارس، اباذر ســالاری در نشست صمیمی با اصحاب 
رسانه اظهار داشت: سپاه مجموعه‌ای مردمی است و همواره در کنار 
رسانه‌ها حضور دارد.‎وی افزود: ارتباط عمیق با اقشار متخصص یکی 
از برکات بسیج برای حضور مفیدتر در میان مردم است.‎فرمانده سپاه 
امام سجاد)ع( هرمزگان گفت: مردم استان هرمزگان مردمانی نجیب 

هستند که علیرغم مشکلات موجود همواره پشتیبان نظام بوده اند.
‎  وی ادامه داد: ما نیز وظیفه داریم خدمتگزار ملت باشیم و این آمادگی 
را نیز داریم که دغدغه‌هایی که در نقاط مختلف اســتان وجود دارد 
و از چشــم مســوولان مغفول مانده را تا عالی‌ترین سطوح طرح و 

پیگیری کنیم.
  ‎فرمانده سپاه امام سجاد)ع( تاکید کرد: باید جوانان استان هرمزگان 
از ظرفیت‌های اقتصادی استان بهره‌مند شوند و به حق‌شان برسند.‎وی 
تصریح کرد: به‌عنوان یکی از اعضای شورای تامین استان، مشکلات را 
رصد و آنها را پیگیری می‌کنیم و به گوش مسوولان می‌رسانیم و نیاز 
است در این خصوص رسانه‌ها یاری‌گر سپاه باشند.‎وی با تاکید بر این 
مطلب که باید فضای خدمتگزاری به ملت توسعه یابد اظهار داشت: 
از رسانه‌ها به‌عنوان پرچمداران جنگ نرم می‌خواهم در موضوعات 
مشخصی که دشــمن قصد دارد در مردم ایجاد یاس و ناامیدی کند 

حضور یابند و دستاوردهای انقلاب را برای مردم تشریح کنند.
  ‎فرمانده سپاه امام سجاد هرمزگان گفت:کار رسانه جهاد اکبر است و 
نیاز است به مردم امید دهیم و دستاوردهای چهل ساله انقلاب برای 

مردم بواسطه رسانه‌ها تبیین شود.
‎  وی افزود: خدمات نظام کم نیست باید برای مردم به تصویر کشیده 

شود و در کنار خدمات مشکلات موجود نیز مطرح شود.

‎سالاری ادامه داد: انتظار مردم از مسوولان برگزاری متعدد جلسات 
نیســت بلکه آنچه برای مردم مهم است برآیند و خروجی جلسات 
و تاثیر آن بر زندگی اســت.‎وی تصریح کرد: مسوولان باید به دنبال 
خدمت به مردم باشــند و از غرب‌زدگی پرهیــز کنند، برملا کردن 
تجمل‌گرایی و غرب‌زدگی برخی از مسوولان نیز از وظایف رسانه‌ها 

است.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:
دغدغه‌های مردم را تا عالی‌ترین سطوح پیگیری می‌کنیم

  بندر شــهید رجایی استان هرمزگان یکی 
وارداتی  بندرهای  اصلی‌ترین  و  بزرگترین  از 
کشور محسوب می‌شود که در روزهای اخیر 
کالاهای  انبارشــدن  پیرامون  زیادی  اخبار 
وارداتی زیادی از این بندر شــنیده شده که 
در این راســتا مهرداد جمال ارونقی - معاون 
فنی و امــور گمرکی گمرک ایران - به همراه 
برخی از مدیران گمرک در سفر خود به استان 
مربوط  مشــکلات  منظور حل  به  هرمزگان 
به طولانی شــدن روند ترخیص کالا از بندر 

شهیدرجایی این استان بازدید کردند. 
  به گزارش ایسنا، ارونقی گفت: حدود ۱۴۰ هزار 
کانتینر کالاهای وارداتی در این حوزه دپو شده که 
تــا ۱۴ دی ماه ۴۶ هزار کانتینر از آن در این بندر 
دپو شده است. همچنین یک کشتی بزرگ حامل 

کالاهای اساسی در این بندر پهلو گرفته است. 
مســئله اصلی که معاون فنی گمرک را به همراه 
یک تیم از مدیران ارشد و اجرایی کمرگ به بندر 
شهیدرجایی آورده است، مشــکلات مربوط به 
ترخیص کالاهای وارداتی اعم از ثبت ســفارش 

شده یا ثبت سفارش شده غیرقانونی است. 
ارونقی که خود پیش از این مدیرکل گمرک بندر 
شــهید رجایی  اســتان هرمزگان بوده است، ۵۰ 
درصد از مشــکلات را ناشی از عملکرد گمرک 
و ۵۰ درصــد دیگر را هم مربــوط به عملکرد 
دیگر سازمانها در ترخیص کالاهای انباشت شده 
اظهار می‌کند. وی با بیان این که برخی از موارد و 
مشــکلات به گمرک ارتباطی ندارند گفت که این 
مسائل را به قید فوریت با دیگر دستگاه‌ها در میان 
می‌گذارد تا برای آن تصمیماتی گرفته شود. شاید 
بسیاری از این مشکلات چون به صورت میدانی 
مورد بازدید مسوولان قرار نگرفته به وجود آمده 

باشد. تیم مدیران ارشــد گمرک ایران در ابتدای 
ورود خود در نشســت مشــترکی با معاون فنی 
گمرک بر حل مشکلات ارباب رجوع تاکید کردند 
و نیاز به دستورات اداری را مورد توجه خود قرار 
دادند. این مســئله زمانی راهگشا شد که مهرداد 
جمال ارونقی از طرف رئیس کل گمرک اختیارات 

قانونی لازم را کسب کرده است. 
  مشــاهدات میدانی خبرنگار ایسنا از روند حل 
مشــکلات مربوط به انباشــت کالاهــا در بندر 
شهیدرجایی نشان می‌دهد که یکی از اصلی‌ترین 
مشــکلات مراجعین وارد کننــدگان مربوط به 
تعویض گروه‌های کالایی است. این مسئله زمانی 
حائز اهمیت است که بدانیم لیست کالاهای مشمول 
دریافت ارز با قیمت رســمی در هر گروه کالایی 

متفاوت است.   
  بر اساس تقســیم بندی اولیه صورت گرفته از 
کالاهای وارداتی ۴ گروه کالایی تفکیک شده که 
گروه اول مربوط به کالاهای اساســی، گروه دوم 
مربوط به کالاهای واسطه‌ای، گروه سوم کالاهای 
مصرفی و در نهایت گروه چهــارم که مربوط به 
کالاهای لوکس و غیرضروری است که در شرایط 
کنونی تخصیص ارزی نسبت به آنها تعلق نمی‌گیرد. 
یکی از دیگر مشــکلات مربوط بــه مراجعین 
تعطیل بودن پاســخگویی کارشناسان در سیستم 
الکترونیکی گمرک در روزهای پنجشــنبه است 
که به اعتقاد برخی از واردکنندگان باعث طولانی 
شدن فرآیندهای مربوط به ترخیص کالا می‌شود. 
همچنین مشکلات مربوط به ثبت سفارش، دریافت 
کد رهگیری بانک‌ها و مســئله تامین و تعهدات 
ارزی از دیگر مشکلات مراجعین به گمرک بندر 

شهید رجایی است. 
 علاوه بر اینها معاون فنی گمرک در پاسخ به سوال 

خبرنگار ایسنا درباره مشــکلات ایجاد شده در 
پاسخگویی الکترونیکی به نیازهای وارد کنندگان 
اظهار کرد: مســائل مربوط به )APL(  را به دقت 
بررسی خواهیم کرد و در همین راستا یک کارتاپل 
شخصی ایجاد کرده‌ام و قصد دارم تا از آن طریق 
به صورت تخصصی مشــکلات واردکنندگان را 

برطرف کنم. 
 علاوه بر اینهــا بررســی‌های میدانی خبرنگار 
اعزامی ایسنا به گمرک بندر شهید رجایی حاکی 
از عدم رضایت برخی از واردکنندگان از طولانی 
شدن روند واردات کالاهای اساسی و واسطه ای 
است. به طوری که یکی از واردکنندگان که برای 
واردات روغن خنک کننده کمپرســور اقدام کرده 
بود اظهار می‌کرد که به دلیــل تاخیر در واردات 
این کالای واســطه ای کل خط تولید این کارگاه 
که کمپرسورهای مربوط به لوازم خانگی را تولید 
می‌کرد با اختلال مواجه شــود. علت اصلی را هم 
در مشکلات مربوط به تاخیر در پاسخگویی در 

سامانه ای پی ال اظهار می‌کرد. 
  واردکننده دیگر با اعــام نارضایتی از طولانی 
شدن روند ترخیص کالای وارداتی اش گفت که با 
هر روزی که ترخیص کالایش از کمرگ به تاخیر 
می‌افتد مجبور است بابت هزینه انبارداری و دموراژ  
)هزینه‌های مربوط به اجاره کانتینر( مبالغ زیادی را 

متحمل شود. 
  با همه این اوصاف آن چیزی که در حال حاضر 
در حال انجام است برطرف شدن یا تعیین تکلیف 
کالاهای وصول شــده توسط معاون فنی گمرک 
کشور است که مطابق مشاهدات میدانی ایسنا تا 
این لحظه )۲.۴۵(  تنها حــدود ۱۰ نفر در صف 
ورود به دفتر معاون فنی گمرک کل کشــور برای 

تعیین تکلیف پرونده هایشان هستند.

طی بازدید مسوولان گمرگی صورت گرفت؛
بررسی علت طولانی شدن روند ترخیص کالا 

از بندر شهید رجایی



انعکاس
عصر ایران نوشت: نماینده‌ مسیحیان آشوری و کلدانی در مجلس شورای اسلامی 
در واکنش به اتهام حسن عباسی به مسیحیت مبنی بر این که: »اکنون دوهزار سال 
بعد از حضرت عیســی، دین مسیح مطلقا با ربا خواری عجین شده است.« گفت: 
»آیا باید بنده داعشی‌هایی را که در دنیا کشت و کشتار می کنند به اسلام و جامعه‌ 
مسلمین ربط دهم؟ مطلقا بنده این را قبول نمی‌کنم.«وی گفت: »من به عنوان یک 
مسیحی که در کشوری مسلمان زندگی می‌کند، می‌گویم در هر دینی، در هر شرایطی 
افراد مختلفی زندگی می‌کنند؛ این رفتار افراد است که باعث می‌شود یک دین زیر 

سوال برود.
سایت 598 نوشت: سمت راست و قسمت انتهایی شبستان مصلای امام خمینی)ره( 
به محل بازی کودکانی تبدیل شده که همراه با والدینشان به نماز جمعه می آیند. این 
مکان که به طور رسمی از سوی ستاد نماز جمعه برای بازی کودکان مشخص شده 

با امکاناتی نظیر میز پینگ پنگ و... هم تجهیز شده است.
تحویل ۱۵ جنگنده »کوثر« به نهاجا تا ۳ سال آینده 

ایلنا - امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی ارتش درخصوص 
جنگنده کوثر و تحویل آن به نهاجا گفت: اولین جنگنده کوثر به نیروی هوایی تحویل 
داده شده است.وی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و پس از تولید انبوه، 

طی سه سال ۱۵ جنگنده کوثر به نیروی هوایی ارتش تحویل داده خواهد شد.
 روایت داماد روحانی از جلسه خواستگاری 

  داماد رئیس جمهور در گفت و گویی به بیان جزئیاتی از خواستگاری و ازدواج با 
دختر رئیس جمهور پرداخته است.به گزارش فردا، کامبیز مهدی زاده در بخش هایی 
از این گفت وگو با بیان این که انتخاب همسرم به این دلیل نبود که او دختر رئیس 
جمهور است افزود: ایشان نه من و نه خانواده ام را قبلا نمی‌شناختند. من نه آقازاده 
هستم و نه رفیق آقازاده دارم. دست روزگار مرا به سمت و سوی این ازدواج  کشید.
وی اظهار کرد: ایشان به ویژه به واسطه جایگاه شان تحقیقات کاملی درباره من انجام 
داده بودند و من هم با پرس و جو از استادان و همکلاسی‌های همسرم در دانشگاه 
درباره خلق و خو و خصوصیات اخلاقی اش، تحقیق کردم. این حق هر خانواده‌ای 
است. اولین دیدارم با رئیس دولت در دفتر شخصی شان انجام شد. مهدی زاده  که 
با همشــهری گفت و گو می کرد افزود: آقــای رئیس جمهور از من در خصوص 
خانواده ام سؤال کردند و من هم به شوخی در جواب گفتم مگر به شما درباره من 
نگفته اند که با لبخند ایشان مواجه شد. در ادامه آقای روحانی درباره لزوم تحکیم 
وحدت خانواده و ســاده گرفتن زندگی و احترام بین زن و شوهر صحبت کردند... 
در خلال صحبت‌ها آقای روحانی به صراحت پرســیدند که از من چه می‌خواهید. 
بنده هم به شــوخی جواب دادم که آقای رئیس جمهور من دنبال میز نیستم و این 
میز‌ها گذرا هســتند. من چیزی از شما نمی‌خواهم جز نگاه و عطوفت پدرانه شما. 
در نهایت ایشــان تصمیم را به همسرم )دختر خانم شان( واگذار کردند و گفتند که 
باید اســتخاره کنم.داماد رئیس جمهور درباره مراسم ازدواج  نیز گفت: با ۱۰۰ نفر 
مراســم بسیار ساده ای را برگزار کردیم و هیچ وزیر و نماینده مجلسی هم دعوت 
 نبود. فقط آقای جهانگیری و چندنفر از دوستان و نزدیکان شان در مراسم حاضر 

شده بودند.

پشت پرده سیاست 

واکنش استاندار خوزستان به ادعای نماینده کارگران هفت تپه درباره شکنجه 
در واکنش به ادعای نماینده کارگران هفت تپه مبنی بر شــکنجه شدن در مدتی 
که بازداشت بوده، اســتاندار خوزستان گفت: موضوع شکنجه را از دستگاه‌های 
ذی ربط جویا شــدم، آن ها به شدت چنین مسئله‌ای را تکذیب کردند. غلامرضا 
شــریعتی که با جماران گفت وگو می کرد افزود: ایشــان 25 روز است که آزاد 
شــده، چرا الان چنین حرف‌هایی را مطرح کرده است؟ استاندار خوزستان گفت: 
سیستم‌هایی در نظام جمهوری اسلامی هستند که این ادعاها را پیگیری می‌کنند و 
دستگاه‌ها نیز سیستم‌های ارزیابی دارند، ولی بازهم تأکید می‌کنم که دستگاه‌های 
ذی ربط این مســئله را تکذیب می‌کنند و مدارکش هم موجود اســت. در همین 
حال، نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس درباره ادعای نماینده کارگران هفت 
تپه به ایلنا  گفت: در قانون اساسی ما شکنجه ممنوع است و باید ادعای اسماعیل 
بخشــی درباره شــکنجه اش در مدتی که بازداشــت بوده بررسی شود. محمد 
کاظمی افزود: با این ادعا فضاسازی بسیاری علیه مسئولان کشور صورت گرفته 
 اســت ولی در هر حال این ادعایی اســت که باید اثبات شود و نیاز به رسیدگی

 قضایی دارد.
محکومیت شهرام جزایری به حبس طولانی 

دادســتان تهران درباره آخرین وضعیت پرونده شهرام جزایری اظهار کرد: پرونده 
شــهرام جزایری که در یکی از شهرستان‌ها دستگیر شده بود، چند وقت پیش به 
صدور کیفرخواست منجر شد و »این فرد در دادگاه بدوی به حبس نسبتاً طولانی 
محکوم شده است«، ولی از آن جایی که حکم قطعی نیست پس از قطعیت، میزان 
آن اعلام خواهد شــد. به گزارش ایسنا، عباس جعفری دولت آبادی این خبر را 
دیروز در حاشیه نشست با رئیس اتاق تعاون ایران اعلام کرد. اوایل مرداد امسال 
محموله یک تریلی که حاوی بار عدس بود  هنگام کنترل توسط ماموران گمرک 
کشــف و در بررسی‌های بعدی مشخص شــد که یکی از افراد شناسایی شده در 
محموله قاچاق انسان شهرام جزایری  است. براساس گزارش ها، شهرام جزایری 
در هنگام دســتگیری پیشنهاد رشوه یک میلیارد تومانی را به ماموران داد اما این 
رشــوه توسط ماموران وظیفه شناس رد شد. به دلیل قطعی نشدن محکومیت، از 
عناوین اتهامی شهرام جزایری اطلاع دقیقی در دست نیست، اما به تازگی محسنی 
اژه ای سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به رشوه یک میلیاردی جزایری در هنگام 
فرار از کشور، گفته بود: »بعید می‌دانم خروج غیر قانونی ایشان صرفا به دلیل بدهی 
مالیاتی باشد زیرا این اقدام ریسک بالایی دارد و فکر نمی‌کنم ارزشی داشته باشد.« 
براساس گزارش ایسنا، در پرونده باقری درمنی، سلطان  قیر که اعدام شد، بارها 
نام شهرام جزایری آورده شده بود. با این حال دادستان تهران دیروز تأکید کرد به 
دلیل قطعی نشــدن پرونده امکان تشریح جزئیات آن وجود ندارد. جعفری دولت 
آبادی همچنین بدون نام بردن از محمدرضا خاتمی، از اتخاذ تصمیم قریب الوقوع 
درباره او خبر داد. میزان نوشت: »دادستان تهران پرونده فردی را مورد اشاره قرار 
داد که به تازگی مدعی تقلب هشــت میلیون رای در انتخابات سال ٨٨ شده بود 
و بیان کرد: مطابق بررســی‌ها این اظهارات صحت نداشت و این فرد هفته قبل به 
دادستانی مراجعه کرده و تحقیقات به اتمام رسیده و به زودی درباره این فرد تصمیم 

خواهیم گرفت.« 

دستور مهم دولت درباره جلوگیری از اعطای بورس خارجی به ژن های خوب
یک مقام مســئول دولتی در نامه روزهای اخیر خود به تعدادی از ســازمان ها و 
ادارات دولتی از آن ها خواســته است در راســتای مدیریت و نظارت موثرتر بر 
بورس‌های آموزشی خارج از کشــور و همچنین اجرای دقیق دستورالعمل های 
مرتبط با ایجاد بانک اطلاعاتی بورس های آموزشی،  از این پس توزیع بورس های 
آموزشی صرفا به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه اعلامی دولت انجام شود و 
دستگاه ها باید نام افراد واجد شرایط و مدارک آن ها را برای بررسی، ارسال کنند.

پیگیری صلح در افغانستان؛ عراقچی به کابل رفت 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان برای دومین بار طی سه ماه گذشته به 
افغانستان رفت.عراقچی درحالی به کابل سفر کرده است که هفته گذشته در تهران 
مذاکرات مفصلی با هیئت طالبان داشت. مذاکراتی که برای اولین بار رسانه‌ای شد. 
پیش از آن نیز علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان به کابل سفر 
کرده بود. ایسنا درباره  سفر عراقچی نوشت: پیگیری امور کاری کمیته‌های پنج‌گانه 
ایران و افغانستان برای امضای سند جامع همکاری‌های دو کشور و مذاکرات صلح 
با گروه طالبان از مهم ترین محورهای مذاکرات عراقچی در این ســفر با مقامات 
افغانستانی خواهد بود.  به گزارش ایسنا، عراقچی معاون وزارت خارجه ایران نیز 
در این دیــدار درخصوص رایزنی اخیر مقامات ایرانی با طالبان به رئیس جمهور 
افغانســتان  گزارشــی ارائه  داد و از تعهد دولت ایران به اصل رهبری و مالکیت 
حکومت افغانستان در تداوم روند صلح،  به رئیس جمهور افغانستان اطمینان داد. 
عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه در سفر خود با اشرف غنی رئیس‌جمهور 
افغانســتان دیدار و درباره راه‌های گسترش مناسبات دوجانبه گفت وگو کرد.  به 
گزارش فــارس، عراقچی در دیدار عبدا... عبدا... نیز، حمایــت ایران را از روند 
مردم‌ســالاری و برگزاری انتخابات در افغانستان اعلام کرد و درباره پیشرفت‌کار 
و نهایی شدن سند جامع همکاری‌های مشترک میان دو کشور سخن گفت و  ابراز 
امیدواری کرد که این ســند هرچه زودتر نهایی شود و به امضای سران دو کشور 
برســد.در همین حال یک عضو کمیســیون امنیت ملی درباره هدف گروه طالبان 
از گفت و گو با ایران می گوید طالبان علاقه مند اســت که خود را مقابل آمریکا 
و داعش قرار دهد و با همین هدف با جمهوری اســامی ایران همکاری می‌کند. 
حسن بیگی در گفت‌وگو با ایســنا تأکید کرده که »آمریکا بخشی از داعش را به 
شمال شرق افغانستان منتقل کرده که این عناصر ضد طالبان هستند، بنابراین طالبان 
 علاقه مند اســت که به معاهده بین ایران، روسیه، چین، پاکستان، افغانستان و هند

 بپیوندد.«
مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت هم استعفا کرد

عباس زارع نژاد مشاور وزیر سابق بهداشت و رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت بهداشت اســتعفا داد. به گزارش گروه اجتماعی قدس آنلاین، به 
دنبال اســتعفای وزیر بهداشت، رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
بهداشت نیز از ســمت خود استعفا و این استعفا از طرف قاضی‌زاده هاشمی وزیر 
سابق بهداشت پذیرفته شده بود.عباس زارع نژاد، ضمن تایید این خبر به رسانه‌ها 
گفت: بنده استعفای خودم را دوشنبه گذشته تقدم وزیر کرده و چهارشنبه شب، وزیر 

با استعفای بنده موافقت کرده است.

تازه‌های مطبوعات
جوان- عبدا... گنجی مدیر مسئول این روزنامه در سرمقاله خود نوشت: متأسفانه 
دولت در حال شــرطی کردن مردمی است که دچار مشکل می‌شوند. حل مسئله را 
به زمانی ارجاع می‌دهد که مردم به میدان بیایند و دشمنان در صفوف آنان به رقص 
درآینــد. اگر قرار بود دولت ۳۰ هزار میلیارد تومان پول به مال باختگان بدهد چرا 
قبل از حضور میدانی آنان اقدام نکرد؟ چرا زمانی که منافقین کانال »مال باختگان« 

ساختند و ۲۸ هزار عضو گرفتند، مسئله را حل کرد؟
جمهوری اسلامی- مسیح مهاجری مدیر مســئول این روزنامه خطاب به رئیس 
جمهور نوشت: شناختی که از شخص شما آقای رئیس‌جمهور داریم، ایجاب می‌کند 
شما را دلسوز و مشتاق خدمت به کشور و ملت بدانیم و قطعاً همین طور است ولی 
برای این که بتوانید در این راه توفیقی به دســت بیاورید باید با حفظ افراد کارآمد و 
لایق و کنار گذاشتن افراد ضعیف و آویزان، بنیه دولت را تقویت کنید. فرصت زیادی 

ندارید. 
استقبال از برداشتن نرده های مصلای تهران و ارتباط نزدیک مسئولان با مردم 

دســتور اخیر امام جمعه موقت جدید تهران مبنی بر برداشتن دو ردیف از موانع میان 
مردم و مســئولان با استقبال چهره های مختلف سیاسی و فرهنگی روبه رو شد. در 
این باره حجت الاسلام والمســلمین کاظم صدیقی امام‌جمعه موقت تهران، انتصاب 
حجت‌الاسلام علی‌اکبری به عنوان امام جمعه تهران و اقدامات اخیر وی درباره تحول 
در نماز جمعه را مسرت‌بخش توصیف کرد.به گزارش تسنیم، صدیقی گفت: برداشتن 
نرده‌های اضافی در نماز جمعه تهران و دعوت از مسئولان برای نشستن میان مردم از 
اقدامات شایسته آقای علی‌اکبری بود؛ واقعاً هیچ معنایی ندارد که بین مردم و مسئولان 
فاصله باشد چراکه مسئولان هرچه دارند، از مردم دارند. امام‌ جمعه موقت تهران ابراز 
امیدواری کرد که تحول در نماز جمعه در تهران و دیگر استان‌های کشور ادامه داشته 
باشــد چراکه به گفته وی، این تحول مطالبه جدی مردم و متدینان است. با این حال 
محمود صادقی عضو فراکسیون امید مجلس هم در توئیتی نوشت: برداشتن نرده های 
حائل بین مردم و مسئولان در نماز جمعه تهران اقدامی درخور تقدیر است؛ اما بعضی 
از این اقدام طوری سخن می گویند که گویا نصب نرده ها کار دشمن بوده! به هرحال 
امید اســت این حرکت نمادین آغازی برای کاهش فاصله ها و موانع بین مسئولان و 
مردم باشد.مهرداد بذرپاش نماینده سابق مجلس شورای اسلامی هم در توئیتی با اشاره 
به این موضوع نوشــت: همزمان با اولین حضور جوان‌ترین خطیب فعلی، نرده‌های 
میان مردم و مسئولان برداشته شد؛ اتفاقی که باید سال ها قبل می‌افتاد. وی افزود: اما 
همین جداسازی‌های ظاهری در بسیاری مواقع به جداسازی واقعی ختم شده است. 
این روزها به این اصلاحات هرچند ساده خیلی نیازمندیم. مسعود ده نمکی کارگردان 
سینما هم با اشاره به این موضوع نوشت: خدا را شکر گرچه دیر بود ولی شروع خوبی 
بود. ده نمکی افزود: زمانی به خاطر این مطالبات و مطالب در نشریه شلمچه و جبهه 

متهم به افراطی گری می شدیم و حالا در تریبون های رسمی طرح می شود.
هشدار به مدیران درباره نحوه انتخاب امین اموال دولت

یک نهاد نظارتی در بخشــنامه جدید خود به همه مدیران ارشد دولتی متذکر شده 
با توجه به ســوالات و ابهامات برخی دســتگاه های اجرایی، مخاطبان باید توجه 
داشته باشند تصدی پست های مربوط به امور مالی همچون ذی حساب، امین اموال، 

کارپرداز و امثال آن توسط کارمندان پیمانی و قراردادی فاقد وجاهت قانونی است.

مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان خبر داد
توسعه گازرسانی به شهرک های صنعتی

  فواد حمزوی مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان، بسترسازی 
 جهت گازرسانی به شهرک های صنعتی اســتان را از اولویت ها و 
برنامه های شرکت گاز هرمزگان دانست. به گزارش روابط عمومی 
شــرکت گاز هرمزگان، فواد حمزوی مدیرعامل شرکت گاز استان 
هرمزگان، بسترسازی جهت گازرسانی به شهرک های صنعتی استان 
را از اولویت ها و برنامه های شرکت گاز هرمزگان دانست و افزود: 
در حال حاضر شبکه داخلی گازرسانی به شهرک های صنعتی بستک 
و پارســیان انجام شده است و گازرسانی به  ورودی شهرک صنعتی 
 رودان نیز ازدیگر برنامه های شــرکت گاز هرمزگان در سال آینده 
می باشد. در طی دیدار سید امیر امیری زاد مدیر شرکت شهرک های 
صنعتی استان استان به همراه حسن زاده معاون شرکت شهرک های 
صنعتی با فواد حمزوی مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان در خصوص 
تغییر و تحول شــهرک های صنعتی و گازرسانی به آنها و همچنین 
 موانع مربوط  به شــبکه های گازرسانی به این شهرک ها، به گفتگو 
 پرداختند.حمــزوی تاکید نمود: بــا توجه به اجــرای پروژه های

 گازرسانی در شــهرک ها و نواحی صنعتی در راستای جایگزینی 
سوخت مایع به گاز طبیعی، توسعه گازرسانی به شهرک های صنعتی از 
اهمیت بالایی برخوردار است.  در ادامه سید امیر امیری زاد، از اهداف 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی‌ را تمرکز صنایع در یک منطقه به منظور حفظ 
 و بهبود وضعیت محیط زیســت، اشتغالزایی و جذب سرمایه گذاری

 عنوان کرد.

 ثبت نام ۷ هزار فارغ التحصیل هرمزگانی 
در سامانه کارورزی 

  مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان هرمزگان گفت: 
 تاکنون ۷ هــزار فارغ التحصیل هرمزگانی در ســامانه کارورزی 
 ثبت نام کردند. ســلیمی مدیــرکل تعاون، کار ورفــاه اجتماعی

 هرمزگان در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، گفت: از زمان 
 اجرای طرح کارورزی تاکنــون ۷ هزار فارغ التحصیل هرمزگانی
  در ســامانه کارورزی ثبت نــام کردند.وی افــزود:از این تعداد،
  ۲ هزارو ۵۰۰ نفر واجد شــرایط هستندکه هزارو ۵۰۰ نفر کارورز
 برای دوره آموزش کارورزی انتخاب و مشغول به فعالیت هستند.
 مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هرمــزگان گفت:همچنین

 ۸۰۰ واحد پذیرنده ثبت نام کننده در سامانه واجد شرایط هستند. 
ســلیمی افزود:طرح کارورزی با هدف جــذب فارغ التحصیلان 
دانشگاهی بیکار در مقطع تحصیلی کاردانی، کارشناسی، کارشناسی 
ارشــد و دکتری درگروه ســنی ۲۵ تا ۳۳ ســال )با احتساب ۲ 
 سال ســربازی( در همه رشــته‌های دانشــگاهی بر حسب نیاز 
بنگاه‌هــای اقتصادی وتعاونــی وکارفرمایان در حال اجراســت. 
وی گفــت: دوره کارورزی حداقل چهارماه و حداکثر شــش ماه 
برای هــر کارورز و میزان حقوق یک ســوم حداقل حقوق برای 
هرماه تعیین شــده اســت. مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان هرمزگان افزود: درصورت جــذب کارورزان در واحد و 
بنــگاه اقتصادی مربوطه، دولت تا دو ســال ۱۰۰ درصد حق بیمه 
کارفرمایان را پرداخت خواهد کرد. سلیمی گفت: دانش آموختگان 
دانشــگاهی بیکار و کارفرمایان یا صاحبان واحد‌های تولیدی و 
متقاضیــان کارورزی و همچنین واحد‌های پذیرنده می‌توانند برای 
ثبت نام بــه ســایت https://karvarzi.mcls.qov.ir مراجعه 
 کنند. طرح کارورزی از تیرماه ســال گذشــته در استان هرمزگان

 در حال اجراست.

خبر

خبری
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 سال هجدهم شماره 2943

استاندار هرمزگان در دیدار با سفیر استرالیا:

زمینه های خوبی برای همکاری مشترک با استرالیا وجود دارد
  استاندار هرمزگان گفت: زمینه های خوبی برای 
همکاری مشترک با استرالیا در هرمزگان وجود 
دارد و آمادگی داریم، تعامل و همکاری لازم را با 

کشور استرالیا در هرمزگان داشته باشیم.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در دیدار با سفیر استرالیا در جمهوری 
اســامی ایران با اشــاره به ظرفیت ها و توانمندی 
های اســتان هرمزگان، بیان داشت: هرمزگان استانی 
برخــوردار از دو هزار و 400 کیلومتر ســاحل در 
سرزمین اصلی و جزایر، 14 جزیره، زمین های مستعد 
برای کشــاورزی، تنوع فرهنگی و آداب و رسوم و 
پرجاذبه برای گردشــگران در دریا و سرزمین اصلی 
است.وی ادامه داد: این اســتان دارای ظرفیت های 
بزرگ پــرورش میگو و ماهی اســت و در مجموع 
ســالانه 280 هزار تن محصولات شــیلاتی در این 

استان پرورش و صید می شود.
استاندار هرمزگان افزود: وجود معادن متنوع، صنایع 

بزرگ فولاد، دو منطقه آزاد، پنج منطقه ویژه اقتصادی، 
بزرگترین آب شیرین کن های کشور، سواحل مکران، 
هفت پالایشگاه نفت و گاز، انجام بیش از 60 درصد 
صادرات و واردات کشــور و صنایع کشتی سازی از 

دیگر توانمندی های هرمزگان محسوب می شود.
همتی تصریح کرد: در مجتمع کشتی سازی )ایزوایکو( 
زیرســاخت های خوبی برای تولید و تعمیرات انواع 
شــناور و ســازه های دریایی فراهم شــده است و 
آمادگی داریم در این زمینه همکاری های مشــترکی 

با کشور استرالیا داشته باشیم.وی گفت: همچنین در 
حــوزه تجارت زمینه های مناســبی برای همکاری 
و ســرمایه‌گذاری وجــود دارد و آمادگی داریم در 
این بخش و همچنین در زمینه ســازه های دریایی، 
محصولات صنایع غذایی دریایی و برگزاری همایش 
مشترک سرمایه گذاری تعامل و همکاری لازم را با 

کشور استرالیا در هرمزگان داشته باشیم.
ظرفیت های هرمزگان می تواند در تســهیل روابط 

تجاری میان ایران و استرالیا موثر باشد

  یان بیگز ســفیر استرالیا در جمهوری اسلامی ایران 
نیز در این دیدار، هدف از سفر به هرمزگان را بازدید 
از ظرفیت های بازرگانی، کشتی سازی و مناطق آزاد 
این استان اعلام کرد و اظهار داشت: این منطقه از ایران 
از ظرفیت های بسیاری برای همکاری های مشترک 
میان ایران و اســترالیا برخوردار است و می تواند در 

تسهیل روابط تجاری میان دو کشور موثر باشد.
  وی ادامــه داد: پــرورش ماهــی در هرمزگان در 
مرحله بســیار پیشــرفته ای قرار دارد و با توجه به 
توانمندی‌های استرالیا، زمینه مناسبی برای همکاری 

محسوب می شود.
  سفیر استرالیا در جمهوری اسلامی ایران افزود: نقطه 
قوت روابط ایران و استرالیا مردمان دو کشور هستند 
به شکلی که ســالانه سه هزار دانشجوی ایرانی وارد 
دانشــگاه های استرالیا می شوند و حدود 100 هزار 
ایرانی در استرالیا زندگی می کنند و می توانیم روابط 

مناسبی را بر این اساس بنیان گذاری کنیم.

  
سرمقاله

رسانه های بسیجی 
به مناطق محروم می روند 

  تیم های جهادی بسیجی رســانه ای به مناطق محروم می روند. 
در جلسه ای که باحضور فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان، رییس 
بسیج رسانه استان، تشکل های رســانه ای و تعدادی از خبرنگاران 
جامعه رسانه ای اســتان برگزار شد، یکی از دغدغه‌های خبرنگاران 
حوزه بسیج رسانه انعکاس دغدغه های محرومین در مناطق مختلف 
توســط رســانه‌ها بود که در این جلسه مقرر شــد تیم های جهادی 
رسانه‌ای بسیجی اقدام به انعکاس گزارش هایی از مناطق محروم شهری 
و روســتایی کنند تا اینکه گام‌های برای محرومیت زدایی این مناطق 
توسط دولتمردان برداشته شود. متأسفانه استان هرمزگان علی رغم اینکه 
عنوان شاهرگ اقتصادی را یدک می کشد، اما استان در راس هرم فقر 
مطلق را نیز براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس قرار دارد که 
این دو موضوع در تناقض بایکدیگر هستند. هرمزگانی ها همچنان با 
مشــکلات فراوانی مواجه هستند و در ادوار مختلف مورد بی توجهی 
دولتمردان قرارگرفته و این ضعف در بخش های مختلف وجود دارد. 
هرمزگانی که رزمندگان در حوزه دریا، خشــکی و هوایی در دوران 
دفاع مقدس نقش‌آفرینی کرده اند، اما از داشتن باغ موزه دفاع مقدس 
محروم است. شهرها و روستاهایش با مشکلاتی فراوان مواجه است و 
این مشکلات کمتر دیده شده است. هنوز در مرکز استان، دوسوم شهر، 
محلات حاشیه‌ای و فرسوده است. در روستاها هم مشکلات فراوانی 
وجود دارد. بیشتر روســتاها از داشتن آب آشامیدنی محرومند و در 
برخی روستا هم روستاییان مجبورند از آب غیربهداشتی استفاده کنند. 
در بخش جاده ای هم وضعیت جاده های استان و بخصوص روستاهای 
کوهستانی احمدی و بشاگرد بصورت خاکی وصعب العبور است. در 
بخش بهداشــت و درمان و آموزشی هم مشکلات زیادی وجود دارد 
که گهگاهی رسانه‌ها به این موضوعات پرداخته اند ونیازاست انعکاس 
این مشــکلات و دغدغه‌ها بیشتر باشد و انتظار می رود با حضور تیم 
بسیج رسانه ای در مناطق مختلف، مشکلات و خدمات صورت گرفته 
بیشتر منعکس شــود تا اینکه متولیان مربوطه چاره اندیشی بیشتری 
داشته باشند و گام های اساسی در محرومیت زدایی در مناطق مختلف 
استان که همچنان محروم مانده‌اند، برداشته شود؛ زیرا زیبنده نیست که 
این استان که دارای ظرفیت های عظیمی است، اما در محرومیت قرار 
داشته باشد که نشان از بی تدبیری است و باید تدبیری اساسی دراین 
بخش باشد. درحال حاضر شاهد تبعیض و بی عدالتی در بخش های 
مختلف دراستان هستیم و دانش‌آموزان روستایی مجبورند در مناطق 
سردسیر و کوهستانی استان بدون بخاری وامکانات درس بخوانند که 
این مدارس فقط برای مقطع ابتدایی است و دانش آموزان برای راهنمایی 
و دبیرستان بایســتی به شهرها بودند وبرخی مجبور به ترک تحصیل 
می شوند. مدارس فرســوده زیادی هم دراستان وجود دارد.در بخش 
بهداشت و درمان نیز بیماران  همچنان به خارج از استان مراجعه می‌کنند. 
کمبود اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی و... همچنان وجود دارد و باید با 
انعکاس جهادگونه رسانه های بسیجی، دولتی ها برای محرومیت زدایی 

 علی زارعیاستان چاره ای بیندیشید.

ادامه از تیتر یک: 
  وی درباره تاخیر در ترخیص نیز عنوان کرد: اداره کل دامپزشکی استان 
هرمزگان بعد از وارد شــدن گوشت به استان طی یک هفته آزمایشات 
لازم را بر روی گوشت ها انجام و جواب آنها را داده‌است و شرکت‌های 
واردکننده باید مدارک را به گمرک ارائه نموده تا این گوشت ها ترخیص 
شوند که در این بین اگر مشکلات ارزی وجود دارد بهتر است این مشکل 

نیز از سوی مسوولان ذیربط برطرف شود.
 جانباز خاطرنشان کرد: در آبان ماه بیش از هزار و پانصد تن، در آذر ماه 
نیز بیش از ۵۶۳تن و در پانزده روزه دی ماه نیز ۲هزار و ۲۲۸تن واردات 

گوشــت به اداره کل دامپزشکی هرمزگان اظهار شده‌است که آزمایشات 
گوشــت های وارد شده در ماه های آبان و آذر انجام شده و آزمایشات 

مقداری از گوشت های دی ماه نیز در حال انجام است.
  وی با رد این موضوع که گفته می شــود این گوشــت ها چهار ماه در 
بندرعباس متوقف اســت تصریح کرد: این گوشت ها مدت دو ماه و نیم 
است که در بندرعباس می باشد و توقف آنها هیچ ارتباطی به دامپزشکی 

ندارد زیرا ما به وظیفه خود در زمان مقرر عمل کرده‌ایم. 
  مدیرکل دامپزشکی هرمزگان عنوان کرد: اگر گوشت ها از نظر بهداشتی 
مشکلی داشته‌باشــند ما اجازه ترخیص به آنها نمی دهیم زیرا سلامت 

کشور به خطر می افتد.
  وی در پایــان دربــاره مــدت 
زمان مصرف این گوشــت ها نیز 
منجمد  های  گوشت  اظهارداشت: 
وارداتی از زمان تولید به مدت یک 

ســال قابلیت استفاده را دارا می باشند و این گوشت ها از زمان حرکت 
از کشور مبدا تا زمان ترخیص در شرایط کاملا بهداشتی و در دمای بین 

۱۲- تا ۱۸- درجه سانتیگراد نگهداری می شوند.

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان:

هیچ گوشت منجمد وارداتی در بندرعباس متوقف نکرده‌ایم

  جلســه شــورای فناوری پارک هرمزگان با 
دستور کار پذیرش شرکت های جدید در امور 
موسسات پارک علم و فناوری هرمزگان برگزار 

شد.
  به گــزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری 
هرمــزگان، دکتر علی فتی رئیس پــارک علم و 
فنــاوری هرمزگان در این جلســه با اشــاره به 
سیاست های پارک علم و فناوری هرمزگان گفت: 
خوشبختانه نگاه به مجموعه های پارک فناوری و 
توسعه شــرکت های دانش بنیان رو به جلو است 
از این رو اعتبــارات ویژه ای نیز به آن اختصاص 

یافته است.

  وی افزود: در شرایط موجود کشور متکی بودن به 
فناوران و شرکت های دانش بنیان از اهمیت بالایی 
برخوردار است که می توانند زمینه اقتصاد مقاومتی 
و گذر از شرایط تحریمی و در نهایت به قوی شدن 
اقتصاد کشــور بینجامد و ایــن بهترین فرصت در 

شرایط کنونی است.
  به گفته رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان، در 
بودجه در نظر گرفته شده بخصوص برای هرمزگان 
رشــد خوبی در اختصاص بودجه صورت گرفته 
است که برای توسعه شــرکت های دانش بنیان و 

فناوران امیدوار کننده است.
  در این جلســه همچنین دکتــر علیرضا نصیری 

معاون فناوری و پشــتیبانی پارک علم و فناوری 
هرمزگان نیز با تاکیــد بر دوری از تک محصولی 
بودن شــرکت‌ها تاکید کرد و گفت: در دوره رشد 
احتمال شکســت بالاســت. در حوزه موسسات 
پارک نیز ممکن اســت این اتفاق رخ دهد از این 
رو شــرکت‌ها باید محصولات شان را به روز کنند 
و سیســتم نوآوری در روند فعالیت شان هیچ گاه 

تعطیل نشود.
  وی در عیــن حال گفــت: ما نیز تلاش می کنیم 
حمایت های لازم در خصوص توسعه و پیشرفت 

شرکت ها انجام دهیم.
  دکتر زینلی پور دیگر عضو شورای فناوری پارک 

علــم و فناوری هرمزگان نیز با تاکید بر رفع موانع 
پیش روی شــرکت های فعــال در پارک علم و 
فناوری گفت: با تشکیل کارگروه رفع موانع تولید 
در استان می توان، مشکلات پیش روی شرکت‌های 
دانش بنیان را نیز در این جلســات مطرح و زمینه 

توسعه آن ها را فراهم کرد.
  در پایان این جلسه با پذیرش چهار شرکت جدید 
در امور موسسات پارک علم و فناوری هرمزگان 
موافقت شد. گفتنی است، از مجموع شرکت های 
پذیرفته شده، دو شرکت پیش از این در مرکز رشد 
فعالیت داشــته و بر روی تولید محصول خود کار 

کرده بودند.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان خبر داد

اختصاص اعتبارات ویژه به شرکت های دانش بنیان

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

استاندارد به معناي بهبود كيفيت است



بشاگرد دیده نشده است
      می خواستم بگویم علی رغم اینکه اقداماتی در ادوار مختلف 
دربشاگرد انجام شده است، اما متاسفانه هنوز مشکلات زیادی در 
این منطقه وجود دارد که برخی از مشــکلات، نتیجه بی تفاوتی 
مسؤلان است. اینکه در مدارس شان که می دانم کپری و کانکسی 
هم در بین آنهاســت و حتی مدارس دیگر هم فرسوده هستند، اما 
امکاناتی ندارند و حتی بخاری هم نداشته که باعث سرمای شدید 
در کلاس ها می شود که نمی دانم مگر بخاری چقدر قیمت دارد 
که حتی حاضر نیستند بخاری به آنها بدهند. بنظرم اگر دولت ناتوان 
است، اعلام عمومی کند تا مردم بیایند و برای این محرومان بخاری 
بخرنــد و اهدا کنند تا این دانش آموزان در این وضعیت غم انگیز 

به مدرسه نروند.
نادری

ترمیم حفاری
       در کوچه بهارستان۱۱ بلوار معلم بندرعباس از ماه قبل در دو 
نقطه اش حفاری عریضی انجام داده اند که به خودروهای ساکنان 
هم آسیب وارد می کند و باعث بروز مشکلات فراوانی شده است. 
پیگیری زیادی داشته ایم، اما نتیجه بخش نبوده است‌. از شهرداری 

می خواهیم نسبت به ترمیم آن اقدام نماید.
ساکنان کوچه

طرح های بدون کارشناسی
       سه سال قبل بحث اتوبوس های بی آر تی مطرح و تعدادی 
از خیابان های فرعی بندرعباس مســدود شــد و پس از صرف 
هزینه‌های زیادی، این طرح به فراموشی سپرده شد و الان دوباره 
این بحث مطرح گردیده که بنظر می رســد غیرکارشناسی است و 
فقط هدررفت بیت المال را به همراه دارد. درحال حاضر بلوارهای 
شهر پرترافیک است و بااجرای این طرح که بخشی از خیابان هم 
گرفته می شود، بطور حتم ترافیک بیشتر می شود و فکر می کنم که 
بودجه های زیادی صرف پروژه های غیرکارشناسی می شود که 
بعداز مدتی می گویند بایستی طرح متوقف شود یا تغییراتی داشته 

باشد. چرا نظارتی در این بخش وجود ندارد؟
رهنما

اینترنت ضعیف
       مدتی اســت که وضعیت اینترنت در بندرعباس نامناسب و 
ضعیف اســت که باعث مشکل شده و نمی توانیم کارمان را انجام 
دهیم. حالا اگر کوهشاه احمدی و بشاگرد اینترنت نباشد، می گوییم 
شــاید از مرکز استان دور است که البته توجیه پذیرهم نیست. اما 
وقتی در مرکز اســتان اینترنت اینگونه است، چه دلیلی می تواند 
داشته باشد؟ شنیده می شود حجم فروشی به چندنفرهمزمان هم 
صورت می گیرد و نیاز به نظارت بیشتر است که از متولیان انتظار 

داریم این مشکلات را برطرف نمایند.
نعیمی

چاله و دست اندازها
       در ســطح خیابان های شــهر پر از دست انداز و چاله است‌. 
 ســرعت گیرها هم که شکســته شــده اند و برخی هم که جمع 
می شوند، جایش را ترمیم نمی کنند. برخی از سرعت گیرها هم 
که با آسفالت ایجاد شــده اند و مشخص نمی شود. به جلوبندی 
خودروها خسارت وارد می شود و هیچکس هم خود را پاسخگو 

نمی داند. مسئولان مربوطه رسیدگی کنند.
شفیعی زاده

آوای دریا

خبر 

7330 فقره سند دریانوردی در هرمزگان صادر شد
  معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از صدور 
7330 فقره ســند دریانوردی طی نه ماهه سال جاری در این استان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان، اسماعیل مکی زاده از برگزاری یکهزار و 411 نفر-آزمون 
شایستگی دریانوردی از آغاز امسال تا ابتدای دي ماه جاری خبر داد و 
گفت: این آزمون ها در زمینه های فرماندهی، افسری عرشه و مهندسی 
مربوط به شناورهای چوبی و فلزی برگزار شده است.وی با بیان اینکه 
طی نه ماه اخیر، در مجموع هفت هزار و 330 فقره سند دریانوردی در 
این اســتان صادر شده است، اظهار داشت: تعداد پنج  هزار و 30 فقره 
از این اســناد مربوطه به گواهینامه های دریانوردان بوده است. مکی 
زاده افزود: این تعداد گواهینامه دریانوردی شــامل ســه هزار و 202 
فقره به گواهینامه های اصلی)گواهینامه تعیین سمت در شناور( مربوط 
است و یکهزار و 828 فقره نیز به گواهینامه های جانبی)آموزش‌های 
جنبی از جمله مباحث ایمنی( است.معاون امور دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان همچنین خاطرنشــان کرد: براساس الزامات 
کنوانسیون ســازمان جهانی کار تمامی دریانوردان برای فعالیت های 
حرفه ای خود ملزم به داشتن شناسنامه دریانوردی هستند، از این رو از 
ابتدای سال 97 تاکنون، دو هزار و 300 فقره شناسنامه دریانوردی در 

هرمزگان صادر شده است.

انباشت حدود سه هزار و 500 دستگاه خودرو 
در گمرک شهید باهنر

  مدیرکل گمرک شــهید باهنر از انباشــت حدود سه هزار و 500 
دســتگاه خودرو در این گمــرک به دلیل برخــی ناهماهنگی ها با 
سازمان‌های همجوار خبر داد.به گزارش ایرنا، مهدی رضایی در جریان 
بازدید میدانی هیات اعزامی گمــرک ایران از گمرکات مهم هرمزگان 
از جمله شــهید باهنر و رجایی، اظهار داشت: حدود 300 دستگاه از 
خودروهای انباشت شده در طول یکماه اخیر وارد گمرک باهنر شده‌اند. 
وی با بیان اینکه تعداد قابل توجهی از این خودروها ترانزیتی هستند 
که به گمرک اظهار نشــده اند، افزود: بعد از اظهار خودروها به گمرک 
امکان دسته ‌بندی و تفکیک آنها در خصوص استفاده از ارز دولتی یا 
ارز متقاضی وجود دارد.در جریان این بازدید معاون فنی گمرک شهید 
رجایی نیز اظهار داشت: بخش قابل توجهی از این مشکلات مربوط به 
ثبت سفارش است و نیازمند اصلاح رویه فعلی هستیم.سعید میرزایی 
بیان داشــت: کد رهگیری بانک و مسأله تأمین و تعهدات ارزی نیز از 
دیگر مشــکلات در جهت ترخیص کالاها است که معمولا 20 روز تا 
یک ماه در پروسه اداری قرار می‌گیرد.وی با اشاره به ناهماهنگی برخی 
سازمان های همجوار با گمرک ، گفت: با طولانی شدن فرایند ترخیص 
که نیاز به مجوزهای گوناگون دارد، تاریخ ثبت سفارش به اتمام می‌رسد 
و باید تمام پروسه ها از اول طی شود.مهرداد جمال ارونقی معاون فنی 
سازمان گمرک ایران نیز در این بازدید در صحبتی کوتاه تاکید کرد: 70 
درصد مشکلات مربوط به حوزه گمرک نبوده و سازمان‌های همجوار 

برای مباحثی مانند ثبت سفارش، اظهارنامه و ارز مشکل دارند.

توقف ۵ هزار تن گوشت منجمد وارداتی 
در محوطه اداره کل بنادر هرمزگان

  نزدیک به ۵ هزار تن گوشت برزیلی نزدیک به سه ماه در محوطه 
اداره کل بنادر هرمزگان در انتظار ترخیص است. به گزارش ایسنا، مدیر 
کل پشتیبانی امور دام هرمزگان در این خصوص گفت: این محموله به 
علت آماده نبودن اسناد مالی و اختصاص نیافتن ارز از دو ماه پیش در 
محوطه اداره کل بنادر و دریانوردی در کانتینر‌های یخچال دار نگهداری 
می‌شود. تقی زاده با بیان اینکه اکنون روزانه یک میلیون تومان هزینه 
دموراژ و انبارداری از واردکنندگان دریافت می‌شــود، اضافه کرد: به 
علت همکاری نکردن بانک‌های خارجی و طولانی شدن انتقال ارز به 
فروشنده روند ترخیص طولانی شده است. مدیر کل پشتیبانی امور دام 
با اشاره به اینکه وارد کننده این محموله بخش خصوصی است، اظهار 
کرد: پول و اسناد مالی از طریق برخی بانک‌های اروپایی در حال انتقال 
اســت و بزودی این محموله ترخیص و روانه بازار می‌شود. سعیدی 
ناظر گمرکات اســتان نیز گفت: این محموله هنوز به گمرکات استان 
اظهار نشده اســت و به محض اعلام و دریافت اسناد آماده ترخیص 
می‌شود. جانباز مدیرکل دامپزشــکی هرمزگان نیز گفت: مجوز‌های 
 بهداشتی و سلامتی این گوشت‌ها صادر شده و در اختیار واردکنندگان

 است.

داستان نویس جوان هرمزگانی درگذشت
   عبدالوهاب نظری داستان‌نویس جوان هرمزگانی دار فانی را وداع 
گفت. به گزارش ایســنا، سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان در تشــریح این خبر گفت: نویسنده جوان هرمزگانی پس 
از مبارزه طولانی با بیماری ســرطان در سن ۳۴ سالگی درگذشت. 
علی بندرعباســی اظهار کــرد: مرحوم نظری عضو انجمن داســتان 
هرمزگان بود و فعالیت حرفه‌ای خود را در ادبیات از ســال ۸۵ آغاز 
کرد. سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان تصریح 
کرد: برگزیده شدن در جشنواره استانی »چی‌چی‌کا« یکی از نخستین 
موفقیت‌های عبد الوهاب نظری بود. بندرعباسی خاطرنشان کرد: کتاب 
مجموعه داستان »خســته‌ام، فقط همین« از آثار وی سال ۹۳ توسط 
نشــر افکار به چاپ رســید. وی بیان کرد: کتاب »بالش ابری« یکی 
دیگر از مجموعه داستان‌های اوست که قرار است از سوی نشر نیماژ 
منتشــر شود. به گزارش ایســنا، عبدالوهاب نظری رشته داستان‌ها و 
نوشــته‌های دیگری نیز با عنوان »ویلچرنوشت« داشت که در صفحه 
 شخصی خود در فضای مجازی منتشــر می‌کرد و علاقمندان زیادی 

داشت. 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 
دشمنان این سرزمین با تمامیت ایران مشکل دارند

  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: مردم 
باید بدانند که دشمنان این سرزمین نه با گروه، جناح سیاسی و شخص 
خاصی، بلکه با تمامیت ایران مشــکل دارند و شفاف سازی اهداف و 
شناساندن چهره دشمن به مردم یکی از وظایف اصلی مسئولین است.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، بهروز اکرمی در جلسه 
ستاد استانی بزرگداشت چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
عنوان کرد: تمامی دشــمنان این ســرزمین به دنبال ضربه زدن به آن 
تحت هر عنوانی هستند، با تحریم های ظالمانه خود به بهانه های واهی 
بیشــترین فشار را بر مردم این کشــور آورده اند و از هیچ توطئه ای 
برای ضربه زدن بیشتر فرو گذاری نمی کنند.وی اضافه کرد: مردم باید 
بدانند جمهوری اسلامی ایران یک نعمت بزرگ است که باید قدر آن را 
دانست.اکرمی تصریح کرد: نباید عملکرد برخی از مسئولان را به پای 
جمهوری اسلامی نوشــت و مردم باید از برکات انقلاب مطلع گردند.
وی از مدیران دستگاه های اجرایی به منظور هر چه باشکوه برپا کردن 
مراسم بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب خواست که شرایط 
فعلی اقتصادی کشــور را در نظر بگیرند و با حداقل هزینه و به دور از 
اسراف، با بهره گیری از خلاقیت و ایده های نو برنامه ای مناسب برای 
این مناســبت برگزار کنند.وی خاطر نشان کرد: تفاوت افراد اندیشمند 
و معمولی در ارائه کار متفاوت و با کاهش حداکثری هزینه ها اســت 
و باید برنامه های چهلمین ســالگرد انقلاب در استان متفاوت با دیگر 
مناسبت ها باشد.وی بر آگاه سازی نسل جوان از عملکرد چهل ساله 
انقلاب تاکید کرد و گفت: باید نسل جوان از دلایل اصلی تحقق انقلاب 

و ثمرات آن به درستی مطلع گردند.

معه 3جا
دوشنبه 17 دی 1397

30 ربیع الثانی 1440

 سال هجدهم شماره 2943

  با وجود حاکم بودن شــرایط خشکسالی به علت 
نوع رژیم بارندگی و شرایط محیطی با اندک بارش 

با معضل سیل روبرو است.
  در دهه 90 شمسی در ســه استان گلستان، هرمزگان 
و خراسان‌ جنوبی، بیشــترین تعداد سیل رخ داده است.
نزدیک به یک میلیون نفر از جمعیت هرمزگان در معرض 
سیل هستند.  در حالیکه در آمار دهه 30 تا 50 شمسی 
در کشور تنها دو اســتان خراسان و خوزستان مهمترین 
استانهای سیل خیز کشور بوده اند، اما امروز با هر بارش 
جوی که حاصل آن روان آب باشد تمامی استانها دچار 
سیل و آبگرفتگی می شود. در این میان وضعیت استانهای 

جنوبی بویژه هرمزگان بسیار بغرنج تر است.
  بارش های پاییزی امســال در هرمزگان باعث جاری 
شدن آب در رودخانه های فصلی مناطق بستک، بندرلنگه، 
جاسک، بشاگرد، رویدر و کهورستان شد. این بارندگی ها 
و سیلاب ها باعث جان باختن 3 نفر و آبگرفتگی معابر 
و مجتمع های تجاری بویژه در شهر درگهان قشم شد که 
خسارات مالی گســترده ای را به تاسیسات زیربنایی و 
55 دستگاه خودرو وچندین موتورسیکلت و مغازه وارد 
کرد. بر اســاس گزارش ها، بارندگی 777 میلیون تومان 

خسارت در قشم برجای گذاشت.
  ســیلاب های پاییزی همچنین موجــب خرابی جاده 
گابریک و هون در شهرســتان جاســک و از بین رفتن 
حدود 177 هکتار از اراضی بخش سندرک و تلنگ در 
شهرســتان میناب شد و خسارت 37 میلیارد ریالی را به 

اراضی کشاورزی و تاسیسات آب و برق وارد کرد.
  سالانه 5 تا 6 بار سیل در هرمزگان اتفاق می افتد که در 
20 سال اخیر بیش از 700 میلیارد تومان خسارت مالی 

و 120 نفر تلفات جانی بر جای گذاشته است.
  علیرضا صفا ایسینی مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان می گوید: ســالانه 11 میلیارد تومان خسارت 
سیل در استان است که رقمی معادل 70 درصد اعتبارات 

حوادث غیر مترقبه در هرمزگان است.
  در هرمزگان 9 ماه از ســال باران مهمی رخ نمی دهد و 
بیشــترین بارندگی در سه ماه از سال در پاییز و زمستان 
است. الگوی بارش و نوع رژیم بارندگی استان با شدت 
بالا در مــدت کوتاه، هرمــزگان را در زمره ی یكی از 

سیل‌خیزترین مناطق کشور قرار داده است.
  کارشــناس هواشناسی می گوید: از ویژگی های بارش 
در هرمزگان شدت زیاد، مدت کم و مقدار بالای آن است 
که از دلایل اصلی آن وجود پرفشار جنب حاره عربستان 
در جنوب خلیج فارس است.محمد سدیدی می افزاید: 
سیستم پرفشار باعث میشود که هوای گرم و مرطوب با 
سرعت بیشــتری صعود کند و باعث ایجاد تراکم زیاد و 

بارشی در مدت کم با شدت و مقدار زیاد شود.
افزایش سیلابها در حالی است که استان هرمزگان به علت 

خشکســالی میزان بارش ها بسیار کمتر و به یک پنجم 
ســال‌های قبل رسیده است و نوع بارش های رگباری و 

تند نیز به مانند گذشته است.
  خانم بامری کارشــناس سیلاب اداره کل منابع طبیعی 
هرمــزگان می گوید:حجم و میــزان بارندگی نه تنها در 
سال‌های اخیر تغییر نکرده اما وقوع سیل ها در سال های 

اخیر 20 برابر بیشتر از یک دهه گذشته شده است.
  بیــش از 5 و نیم میلیون هکتار معــادل 76 درصد از 
مساحت استان در معرض سیل خیزی بالا هستند در کنار 
آن نیز 11 رودخانه پرخطر فصلی نیز در اســتان وجود 
دارد.   ضریب سیل نیز در رودخانه های استان نیز بالای 

80 درصد است که رقم بسیاری بالایی است.
  بارش ها همیشه بودند اما چه اتفاقی افتاده که هرمزگان 
به استانی سیل خیر تبدیل شده است. به گفته کارشناسان 
بارندگی ها مانند چند سال پیش و با میانگین پایین تری 
رخ می دهند اما همین بارش محدود نیز ویرانگر می شود.
محمد جواد خانجانی دکتری منابع آب نیز می گوید: علت 
اصلی وقوع سیلاب‌ها مســدود و حذف شدن آبراهه‌ها 
است که این آبراهه ها در هنگام بارندگی برای ادامه مسیر 
خــود، چاره‌ای جز تخریب و ایجاد تلفات جانی و مالی 

ندارد.
  امید ذاکری مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 
هم می گوید: دستکاریهای غیر اصولی در حوزه آبخیز، 

تعــرض به حریم رودخانه ها،تخریب پوشــش گیاهی، 
جابجایی مسیر، تعرض به پهنه سیلابی ، برداشت بی رویه 
شن، ماسه ، از مهمترین عامل ها در بروز سیلاب در استان 

هرمزگان بشمار می رود.
  ویژگی های خاص حوزه های آبریزی از جمله شــیب 
زیاد و پوشــش گیاهی ضعیف و خاک رسی با توانایی 
جذب پایین درهرمزگان نیز باعث شده تا فرسایش خاک 

و وقوع سیل زودتر از حد انتظار رخ دهد.
  90 درصد مساحت هرمزگان دارای تراکم بسیار ضعیف 

و بدون پوشش گیاهی است.
  جعفری تختی مدیر ســیلاب منابــع طبیعی هرمزگان 
می‌گویــد: توســعه زمین های کشــاورزی در مســیر 
رودخانه‌های فصلی و وجود 80 معدن شــن و ماســه 
رودخانه ای نیز باعث تغییر مســیر رودخانه ها و وورد 
روان آب ها به باغ های کشــاورزی و منازل مسکونی 

شده است.
  بر اساس اعلام سازمان ملل متحد، سیل مهمترین حادثه 
طبیعی در دنیاست که سالانه هزاران میلیارد دلار حسارت 
برجایی می گذارد و ایران در رتبه ششم جهان قرار دارد، 
اما استفاده و مدیریت ســیل، تهدید را به فرصت تبدیل 
می‌کند. یکی از کشــورها در مدیرت سیل هلند است که 
در دنیا به استادان کنترل و مدیریت سیل شهرت یافته اند.

اســتفاده از ســازه های آبخیزداری و پخش سیلاب ها 
مهمترین راهکارهای شــناخته شده در دنیا برای مهار و 

کنترل سیل هستند.
  95 درصــد هرمزگان فاقد هر گونه ســازه آبخیزداری 
است.هرمزگان داراي 17 حوزه آبخيز اصلی مي باشد كه 
30درصد وســعت آبخيزهاي آن در استان هاي همجوار 
بوشهر ، فارس و كرمان قرار دارد و به همين دليل پذيراي 
سيلابهاي ورودي ازاستانهای مذكور نیز است. حدود 5/8 
ميليون هكتار از حوزه هــاي آبخيز در توليد هرزآبها و 
روانابهاي سطحي سريع نقش دارند بطوركيه اين عرصه‌ها 

سالانه بيش از 5 ميليارد مترمكعب رواناب مستقيم و سريع 
توليد مي نمايد كه نشان دهنده استعداد فرسايش‌پذيري و 

تشديد پيامدهاي خشكسالي نيز است.
  عملیات و ســازه های آبخیزداری نیز تنها در 5 درصد 

مساحت استان اجرا شده است.
  ساماندهی و تعیین بستر رودخانه ها، ایجاد سازه های 
آبخیزداری و تهیه نقشه پهنه بندی سیل از دیگر راهکارها 

برای کنترل روان آب ها در استان هستند.
  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان می گوید: 
ایجاد سازه ها و ســد ها معیشتی کمک زیادی در مهار 
ســیل‌ها کرده بطوری کــه در برخی حوزه ها شــدت 

سیلاب‌ها را بیش از 40 درصد کاهش داده است.
  امید ذاکری مــی افزاید: ایجاد عملیات آبخوان داری و 
آبخیزداری نیز دو راهکار دیگر برای جلوگیری از وقوع 

سیل و کاهش مقادیر آن است.
  به گفتــه مدیر کل منابع طبیعی برخی از ســازه های 
آبخیزدای باعث کاهش 66 درصدی مقادیر روان آب ها 

شده است.
  امسال 203 سازه کوچک و بزرگ در استان با ظرفیت 

50 میلیون متر مکعب در حال ساخت است.
  هرمزگان 7 هزار سازه آبخیزداری با ظرفیت استحصال 

450 میلیون متر مکعب روان آب دارد.
  برنامه جامع تعیین بســتر و حریم رودخانه ها در همه 
شهرستان های استان نیز در حال اجراست و تا پایان سال 

آینده به اتمام می رسد.
  معــاون حفاظت و بهره برداری آب منطقه ای هرمزگان 
می گوید: در اســتان هرمزگان 26 رودخانه شاخص به 
طــول 2500 کیلومتر وجود دارد که همه آنها در اولویت 
انجام مطالعات ساماندهی و مهندسی رودخانه قرار دارند. 
و تاکنــون حدود 1000 کیلومتر از آن مورد مطالعه قرار 

گرفته اند.
جمشید عیدانی می افزاید: بسیاری از آبراهه های عبوری 
از مناطق مســکونی بــه ویژه در مناطق روســتایی در 
مجاورت اراضی کشــاورزی در سطح حوزه های آبخیز 

استان نیز نیازمند ساماندهی است.
به گفته وی عملیات پخش ســیلاب و آبخوان داری نیز 
در 555 هزار هکتار از دشــت هــای هرمزگان مطالعه 
شده است که 5 هزار کیلومتر مربع قابلیت اجرای پخش 
سیلاب دارد. در هرمزگان همچنین به علت نبود نقشه پهنه 
بندی سیل و نصب سیستم هشداردهنده سیل خطرات و 

تخریب‌های سیل را افزایش داده است. 
با میانگین بارندگی 150 میلیمتر در ســال نزدیک به 4 
میلیــارد مترمکعب روان آب در اســتان به هدر و روانه 
خلیج‌فارس و دریای عمان می شــود که معادل سه برابر 
ظرفیت همه سدهای استان است./خبرگزاری صدا و سیما

  همسر شهید احسان ابولی افسر دوم کشتی سانچی گفت: فکر 
می‌کنم همسرم هنوز زنده است، هنوز در کشتی است و یک روز به 
خانه برمی‌گردد و یک‌جورهایی خودم را گول می‌زنم تا این روزها 

طی شود و این‌طور زندگی می‌کنم. 
  شکوفه عبدالله زاده، همسر شهید احسان ابولی افسر دوم کشتی سانچی 
در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: همسرم افسر دوم کشتی سانچی بود و 
تیکت چیف آفیســری اش را گرفته و قرار بود این سفر آخری باشد که 
به‌عنوان افســر دومی می‌رود اما هیچ‌گاه به مقصدش نرسید. وی با بیان 
اینکه هم مدیرعامل شرکت ملی نفت‌کش و هم رئیس هیئت‌مدیره پیگیر 
حق‌وحقوق مالی و بیمه‌های ما بودند و از نظر مالی کوتاهی نکردند، افزود: 
از نظر پیدا کردن اجســاد اما خیلی دیر شد، زمان زیادی گذشت و دیگر 
کشتی تخریب شــده و امکان ورود غواص وجود نداشت، شرکت ملی 
نفت‌کش بارها متذکر شد تمام تلاش خود را برای فرستادن غواص می‌کند 

اما زمان زیادی گذشته بود. 
  سانچی، حادثه از پیش تعیین‌شده‌ای نبود 

  همســر شهید احسان ابولی افسر دوم کشتی ســانچی ادامه داد: از نظر 
شفاف‌ســازی نیز شــرکت ملی نفتکش در 20 آذرماه امسال جلسه‌ای 
برای خانواده‌ها تشکیل داد؛ در این جلسه ویدئوهایی را پخش کردند تا 
خانواده‌ها گوش کنند و اگر سؤالی دارند پاسخگو باشند. عبدالله زاده در 
پاسخ به این سؤال که آیا ابهاماتی که خانواده‌ها داشته‌اند برطرف شده یا 
خیر، تصریح کرد: اینکه ابهامات برطرف شد یا نه موضوعی شخصی است، 
شــاید یک نفر ابهاماتش برطرف شده و برای کسی دیگر برطرف نشده 

باشد، من هم سؤالاتی که در ذهنم بود را مطرح کردم. 
  وی ادامه داد: من همیشه به دنبال این بودم که بدانم حادثه سانچی واقعاً 
یک حادثه بوده یا اتفاقی از پیش تعیین‌شده که به این نتیجه رسیدم حادثه 
بوده و برنامه از پیش تعیین‌شده‌ای در کار نبوده است؛ در آن مدت شایعات 
زیاد شــده بود و برخی می‌گفتند آمریکا سانچی را زده، برخی می‌گفتند 
کشــتی چینی مخصوصاً به کشتی ما زده اما چنین مسائلی نبوده است و 
اشتباه افسر کشتی ما و کشتی کریستال باعث شد این حادثه اتفاق بیفتد. 

  با فکر اینکه همسرم هنوز در کشتی است و یک روز به خانه 
برمی‌گردد زندگی می‌کنم 

  همسر شهید احسان ابولی افســر دوم کشتی سانچی عنوان کرد: وقتی 
امکان ورود به کشتی که در عمق بیش از صد متری اقیانوس است وجود 
ندارد پیکری هم دیگر وجود ندارد، یک سال از آن حادثه گذشته و کشتی 
ســوخته و داخل آب رفته و احتمالاً تجزیه شــده است البته من در این 
خصوص کارشــناس نیستم ولی فکر نمی‌کنم دیگر پیکری وجود داشته 
باشد، باید در این زمینه منطقی فکر کرد. عبدالله زاده با بیان اینکه پذیرش 
این اتفاق خیلی وحشتناک اســت و اصلًا نمی‌توانم در این مورد جمله 
یا کلمه‌ای به کار ببرم، خاطرنشــان کرد: سعی می‌کنم اصلًا به این حادثه 
فکر نکنم، هر لحظه‌ای که فکر می‌کنم چه اتفاقی افتاده و همســرم دیگر 

برنمی‌گردد دیوانه می‌شوم. 
  وی با اشاره به اینکه همیشه سعی می‌کنم به رؤیای بودن احسان در کنار 
خودم فکر کنم، بیان کرد: فکر می‌کنم همســرم هنوز زنده است، هنوز در 
کشتی است و یک روز به خانه برمی‌گردد و یک‌جورهایی خودم را گول 

می‌زنم تا این روزها طی شود و این‌طور زندگی می‌کنم. 
 زمان هیچ‌چیز را حل نمی‌کند

  همســر شهید احسان ابولی افسر دوم کشتی سانچی اضافه کرد: همیشه 
می‌گویند گذشت زمان آدم‌ها را سرد می‌کند و صبرشان بیشتر می‌شود، اما 
در مورد من و همسرم این‌طور نبود و به این نتیجه رسیدم که نه‌تنها گذشت 
زمان هیچ‌چیز را حل نمی‌کند بلکه مشکلات را بیشتر هم می‌کند و نبودش 
را بیشتر احساس می‌کنم. عبدالله زاده ادامه داد: احساس می‌کنم نسبت به 
یک سال گذشته بیشتر پیر شده‌ام، بیشتر کمرم شکسته شده و سعی می‌کنم 

فقط زندگی کنم چون مجبور به زندگی کردن هستم. 

   برای ایران از دست دادن چنین نیروهایی حیف بود 
  وی با اشــاره به اینکه مردم خیلی با ما هم دردی کردند، افزود: پس از 
حادثه سانچی کل ایران در غم و ماتم فرو رفت چراکه حادثه‌ای بی‌سابقه 
در دنیا بود، من فکر نمی‌کردم واقعاً آدمی روی کشتی برود و نابود شود، 
32 نفر از بین بروند، هیچ کاری نشود کرد و یک نفر هم زنده  بیرون نیاید. 
همسر شهید احسان ابولی افسر دوم کشتی سانچی اظهار کرد: ناراحتم از 
اینکه همســرم در زمان و مکان اشتباه قرار گرفته بود، احسان من برای 
مــردن حیف بود، برای ایران از دســت دادن چنین نیروهایی حیف بود. 
عبــدالله زاده با بیان اینکه تربیت کردن ایــن نیروها زمان زیادی می‌برد، 
افزود: همسر من در مدرسه تیزهوشان درس خوانده بود، با رتبه 700 وارد 
دانشگاه شد، می‌توانست بهترین رشته را در بهترین دانشگاه بخواند اما به 
دلیل افکار دوران جوانی که دریا و کشتی را دوست داشته وارد این رشته 
شد، درصورتی‌که این رشته به درد همسر من نمی‌خورد، احسان من به دو 
زبان انگلیسی و روسی تسلط کامل داشت، این آدم حیف بود از بین برود. 
  افــرادی که روی کشــتی‌هایی مثل ســانچی می‌روند باید 

گزینش شوند 
  وی با اشاره به اینکه متأسفانه همسرم جانش را به خاطر هیچ از دست 
داد، تصریح کرد: کار بر روی کشتی از مشاغل سخت است و همسر من 
بابــت کاری که می‌کرد حقش را دریافت نمی‌کرد، 8 ســاعت در روز و 
یک ماه تمام واچ می‌گرفت و با تحصیلاتی که داشــت تنها ماهی هزار 
و 500 دلار حقوق داشــت، همســر من به خاطر هزار و 500 دلار مرد 
و این دردناک اســت. همسر شهید احسان ابولی افسر دوم کشتی سانچی 
خاطرنشــان کرد: مشاغل سخت باید درآمدشان بیشتر باشد، باید امنیت 
بیشتری برای این کشتی‌ها در نظر بگیرند، افرادی که برای کار روی این 
کشتی‌ها انتخاب می‌کنند واقعاً باید شایسته باشند؛ افرادی که روی سانچی 
بودند برای چنین ســفر و باری باید گزینش می‌شدند؛ نباید در مورد این 

موضوعات سهل‌انگاری شود و چنین حوادثی مجدداً تکرار شود. 
   ممکن است با عوض شدن هیئت‌مدیره مابه‌التفاوت حقوق 

همسرم قطع شود 
  عبدالله زاده با بیان اینکه همسر من به خاطر یک اشتباه مرد و این واقعاً 
غیرقابل‌تحمل است، عنوان کرد: از این نظر که مسئولین رسیدگی کردند 
بله مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره شرکت ملی نفت‌کش لحظه‌ای ما را تنها 
نگذاشــتند و از نظر مالی خیلی رسیدگی کردند؛ پرسنل سانچی را افراد 
زنده خطاب کردند و بخشی از حقوقشان را شرکت پرداخت می‌کند. وی 
ادامه داد: به من گفتند پرسنل سانچی را یک رنک بالا بردیم درصورتی‌که 
همسر من تیکت چیف آفیسری داشت و اکنون نیز به عنوان چیف آفیسر 
انتخابش کرده‌اند؛ یک چیف آفیسر ماهی 8-9 میلیون تومان حقوق دارد 
اما برای همســر من چنین حقوقی در نظر گرفته نشــده و مبلغ ناچیزی 

روی حقوق قبلی گذاشــته و به مــا پرداخت می‌کنند و این را هم متذکر 
شده‌اند که تا زمانی که شــرکت تصویب هیئت‌مدیره گذشته را دارد این 
مبلغ پرداخت می‌شود و ممکن است با عوض شدن اعضای هیئت‌مدیره 

این مبلغ قطع شود. 
  بنیاد شــهید اصلاً ما را به‌عنوان خانواده شــهید در نظر 

نگرفته است 
  همســر شهید احسان ابولی افسر دوم کشــتی سانچی اضافه کرد: تنها 
خواهشی که دارم این است که حداقل در حق‌وحقوق پرسنل کشتی ظلم 
و اجحاف نشود، واقعاً ببینند حقوق یک چیف آفیسر چقدر است؛ این‌ها 
باید افراد زنده خطاب شوند چون این اتفاق در حین کارشان افتاده است 
و قانون این را می‌گوید؛ باید ببینیم آیا فرد زنده این‌قدر حقوق می‌گیرد؟ 

عبدالله زاده افزود: بنیاد شــهید اصلًا ما را به‌عنوان خانواده شهید در نظر 
نگرفته است، من یک مســتمری از تأمین اجتماعی و یک مابه‌التفاوت 
حقوقی که به همسرم تعلق گرفته را از شرکت ملی نفت‌کش می‌گیرم. وی 
در پاسخ به این سؤال که برای عنوان شهادت پرسنل سانچی چه اقداماتی 
انجــام داده‌اند، اظهار کرد: من می‌گویــم یک افتخار یک عنوان خودش 
نصیب آدم شود، وقتی دنبالش بدویم اصلًا ارزشی ندارد؛ اگر این‌ها واقعاً 
شهید هستند خود بنیاد شهید باید این‌ها را شهید خطاب کند و این‌که ما 
برویم درخواســت دهیم صحیح نیست؛ باز هم خدا را شکر شرکت ملی 

نفت‌کش برایمان کوتاهی نکرده است. 
  من و همسرم با عشق ازدواج کردیم 

  همســر شهید احسان ابولی افسر دوم کشتی سانچی در خصوص شغل 
همسرش افزود: نمی‌توانستم دل‌تنگی نکنم، شغلش شغل سختی بود؛ هر 
زمان کشتی‌ها به خارج خلیج می‌رفتند برایشان کارت تلفن می‌آوردند که 
بتوانند با تلفن ماهواره‌ای تماس بگیرند که البته هزینه این کارت‌ها هم بالا 
بود و هرکسی نمی‌توانست بخرد. عبدالله زاده ادامه داد: کارت‌ها که می‌آمد 
همسرم می‌گفت؛ شکوفه من 10 تا از کارت‌ها را خریده‌ام که بتوانم یک 
روز در میــان با تو تماس بگیرم و حــرف بزنیم. دل‌تنگی‌هایمان زیاد و 
شرایط سختی بود به‌خصوص که من و همسرم با عشق ازدواج کردیم و 
واقعاً عاشق هم بودیم. وی اضافه کرد: همسرم کارش را دوستش داشت 
و من برای علاقه‌اش احترام قائل بودم و با کارش کنار می‌آمدم و می‌گفتم 
صبر می‌کنم تا برگردی اما زمان سخت می‌گذشت؛ همسرم می‌گفت من 
برای تو می‌نویســم، روی تقویم هرروزی که می‌گذرد و به آمدن به خانه 
نزدیک می‌شوم را خط می‌زنم. خیلی سخت می‌گذشت و الآن سخت‌تر 
می‌گذرد اما چه می‌شود کرد، گاهی آدم تصمیم اشتباهی می‌گیرد که تاوان 
بدی برایش دارد متأسفانه احسان من تاوان اشتباه دوران جوانی‌اش را داد 

که وارد این رشته شد.

به بهانه سالگرد سانحه سانچی؛ 

همسر شهید ابولی: با فکر زنده بودن همسرم زنده ام

یکه تازی سیل در هرمزگان؛ 

هرمزگان سومین استان سیل خیز در کشور است
 الگوی بارش و نوع رژیم بارندگی استان با شدت بالا در مدت کوتاه، هرمزگان را در زمره ی یكی از سیلخیزترین مناطق کشور قرار داده است

,,
فاقــد  هرمــزگان  درصــد   95  
هرگونه ســازه آبخیزداری است.
هرمــزگان داراي 17 حوزه آبخيز 
اصلــی مي باشــد كــه 30درصد 
وســعت آبخيزهاي آن در استان 
هاي همجــوار بوشــهر ، فارس و 
كرمــان قــرار دارد و بــه همين 
دليل پذيراي ســيلابهاي ورودي 

ازاستانهای مذكور نیز است
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گاه خودروی پارکینگ یاسربندرعباس کلت و 29 دست گاه موتورسی متصدی آگهی احضار مالکین 180 دست

پارکینگ یاسر 
نظر به اینکه تعداد 180 دســتگاه موتورسیکلت و 29 دســتگاه خودرو ی موجود در 
پارکینگ یاسربندرعباس به شرح زیر ، به دلیل عدم مراجعه مالکین در حال طی مراحل 
قانونی به منظور فروش می باشد ، از کلیه مالکین وسائط نقلیه مزبور درخواست می شود 

حداکثر ظرف مدت 15 روزاز تاریخ صدور آگهی ، جهت تعیین تکلیف وسیله نقلیه خود ، 
به همراه مستندات و مدارک مالکیت به دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان شهرستان 

بندرعباس مراجعه نمایند . 
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BM8118749

N2N125R8959128
NBE125S8896206
NER125H8608123
N1U125B8706627
NB5125S8882429
NCV125E8967834

125B8300
NBD125A8834042
N3S125H9312376
NFB150Z871188
N2G125308810026

S125H9210062
NFZ1258565201

N2N125B889200835
N2N125E8968274
ND21259170735

N3B125M9114220
125E8714670

NCB125M9114520
N2G125S8810800
125E9431110
125K9356042

NCV125I9404336
NFB88711078

NBR150F93459

   شماره موتور
156FMI3314854
157FMI0510880
ZS156A87901211
NDR125061381
NRG913267785

NMHCG200736321
PG157FMIGK00808
BT156FMI35104831
156FMI031065200
156FMI12155052
0125NEA130584
0124NE1141430

967394
NBD126FMI80200755

GMERO83001131
NDR12505063433
NDR12503022867

BT156FMI42004754
CG125NBGI3082549

NMI51556664
NM1HCG200789842
NIR00CGNM45623

SM20368NO10UALITG
0198NBE202654
0125N1K121030
0125NCR915116
156FMI12142959

LC157FMIAX3002754
156FMI10118508
NDR12505176641

LC157FMIAFC135631
156FMINCV2010153017
NBD162FFMG09110554

156FMI41155
156FMI0134082
156FMI12130169

CE0150324
156FMI32098987
NCR12532017086
156FMI0272397
156FMI32397346
1254NCV198284

مخدوش
156FMI0154089
156FMI32627143
CG125K3088152
156FMI281338341

مخدوش
156FMINCV2010129987

CG156FMI040H1354
NBD156FMI00451220

0125N3S321473
NMHCG200751152
NMHCG200791180

012N3S303680
156FMI32055988
156FMI10131730
156FMI0150453
156FMI7309927
156FMI0247400

NMHCG200814950
156FMI0259723
157FMIB511461
124NE1147294
124NCV153177
124NCV171676

NMHCG200792186
0149NDR028620

پلاک
23319/837
63179/838
23444/836
2لارستان7664
89159/836
97852/837
64826/835
35451/835
74614/691
77783/837
81953/836
49978/837
31548/835
61275/836

3بندرعباس4155
15744/838
62629/836
54615/835
58331/835
19149/835
56576/835
67137/835

4بندرعباس9954
77876/772
49992/838
48231/838
52288/812
65339/835
95194/835
94116/836
32385/691
68663/836
61946/835

15بندرعباس7891
43451/836
52شیراز7846
24588/836
14592/836
85267/837
17457/837
24469/838
31638/837

4بندرعباس7827
87878/838
35974/835
75526/639
فاقدپلاک
89775/837
93299/835
32262/836
46994/837
32484/838
فاقدپلاک

29بندرعباس4316
81482/837
فاقدپلاک
12523/836
32957/836
فاقدپلاک
28241/837
91744/836
9338/837
فاقدپلاک
64118/836
49361/838
67196/838
54427/838
فاقدپلاک

موتورسیکلت پارکینگ موتورسیکلت پارکینگ 
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نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

گاه خودروی پارکینگ یاسربندرعباس کلت و 29 دست گاه موتورسی متصدی آگهی احضار مالکین 180 دست

پارکینگ یاسر  نظر به اینکه تعداد 180 دســتگاه موتورسیکلت و 29 دســتگاه خودرو ی موجود در 
پارکینگ یاسربندرعباس به شرح زیر ، به دلیل عدم مراجعه مالکین در حال طی مراحل 
قانونی به منظور فروش می باشد ، از کلیه مالکین وسائط نقلیه مزبور درخواست می شود 

حداکثر ظرف مدت 15 روزاز تاریخ صدور آگهی ، جهت تعیین تکلیف وسیله نقلیه خود ، 
به همراه مستندات و مدارک مالکیت به دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان شهرستان 

بندرعباس مراجعه نمایند . 

روابط عمومی 
اگر طول عمر بيشتري مي خواهيد بايد ماهي و میگو مصرف كنيد شیلات هرمزگان 

ردیف 
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

نوع  خودرو
وانت پیکان

سواری پژو پارس 
وانت پیکان
وانت مزدا 
سواری روا

سواری پراید
سواری پژو پارس 

سواری پژو405
سواری پراید
وانت نیسان 

وانت کیا
سواری پراید

سواری پژو405
سواری پژو آردی 

سواری پراید
لندرور

سواری پژو405
وانت پیکان
سواری پراید

سمند
وانت پیکان

سواری اکسنت 
سواری پژو405
سواری پژو405
سواری پژو405

سواری زانتیا
سواری سوناتا

سواری پژو پارس 
سواری پژو405

شماره شاسی
78938813
81809749

206304
73603160

44403
s1412283236225

naamn01ca2ck340886
naah11caxch309505

3.41229 E+12
مخدوش
505268

3.41229 E+12
naam01cvxer067540

14400552
s1412285200143

in14257103

naaa46aa5bg193452
64113

ina0301351

   شماره موتور
78192471151
22828109719
11490019612

218794
11687073573
m13707594

12490258335
124k0015839

4276967
مخدوش
337624

4397432
124k0549417
11785033150
m131502278

12484154557

1149001360
179063

12a85199787

شماره پلاک
41ب73-298
35ص84-972
45د84-351
34ه88-181
13ه83-151
11ج96-653

-
81د84-661
73و66-442
فاقد پلاک

37س84-788
62د84-617
61م83-645

75ب84-749
55ب84-755

34ب84-647
17ص84-448
13د84-931

44س84-619
26س84-871
14ق95-423
39د94-795

31ق65-348
79د84-521
15ق94-268
55ق88-764
85ج32-588

ردیف
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158

نوع  موتورسیکلت
هوندا125

تریل
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125

شماره شاسی
ZIP20083001232

مخدوش
NDR125B9204993

مخدوش
مخدوش

N3B125M9110511
NCV125P9045823
NEG12519304371
NB5125S8788579

125E9324840
NDR126B940621
N5P125T945632

NCT125C9214583
N2P125C8980683
NIX125E8717097
NDR150F9144947
N2N125F9330328
NEH125P9211027

مخدوش
NCH125T9311822

مخدوش
NDR150F9146281
NCR125S8712864
N2N125P9517895

   شماره موتور

ZS163FMI24900480
100478

NDR12531251082
156FMI10153469
NE1081535342

156FMI0258891
156FMINCV2101626677

0124NEG416248
مخدوش

125N2M340711
0124NDR059353
0125N5P501796
0125NCT104904
156FMI32365139

81239008
NDR15005185326

125N2N361217
124NEH003682

مخدوش
124NEH004583
0124NEI143276

0149NDR002146
5705208

0125N2N711166

پلاک
فاقدپلاک

57646/781
71762/837
15852/838
69983/837
16376/837
فاقدپلاک

71344/835
16282/838
39438/838
55672/838
فاقدپلاک

85519/837
28786/836
64487/835
31648/837
46725/838
11121/838

35شیراز9983
33414/838
69998/835
48718/837
72531/835
22689/839

159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180

هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125
هوندا125

NBD125C9400970
NDE200D9205942
N2D125M9316557
NBD125A880973
N2N200K9514213

125N9523309
125G9311029

N305125A3738035
NBF125A9211545
NEA125B9333545
NDR125B9412887
NBD125C9100481
NDR125B8953487
NCV125A860619

مخدوش
N2N125R8819492
NC125R9001718

N2N125M9522112
N2N125E9313726
NBD125A891918

مخدوش
مخدوش

0124NBD515156
0197NBE014113
0125N2D926748

DMI156FMI81500692
0196N2N940199
0125NC5068092

BAN0124NE1141441
156FMI27186523

156FMI125NBF258852
0125NEA139708
0124NDR082648

NBD156FMI060444
514748

KM157FMI200749209
NDR086996

156FMI0989533
مخدوش

0125N2N441409
0125N2N310647

NBD156FMI00041188
مخدوش

KH125DE029873

34585/838
17127/838
24127/838
16425/838
78342/816
34392/839
43218/838
63477/838
83823/579
82754/836
81239/838
61925/836
74957/838
فاقدپلاک
فاقدپلاک

54359/835
15244/839
43532/839
18864/838
74811/838

مخدوش
مخدوش

خودروهای پارکینگ یاسر 

 

 

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای روح اله بهبودی فرزند علی به استناد دو فقره استشهادیه های محلی بوارده شماره 2/36321 مورخ 1397/10/1 درخصوص 
پلاک 3/25908 اصلی واقع در شهرک سجادیه بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت میزان ششدانگ یک باب آپارتمان ذیل 
دفتر 479 صفحه 301 شماره ثبت 91656 ثبت وبشماره چاپی به شماره 678943 الف 89 صادر و تسلیم گردیده است و به موجب سند رهنی 
شماره 18198 مورخ 93/11/4 و17486 مورخ 93/6/6 در رهن بانک ملت قرار گرفت که سند مالکیت به علت جابه جائی مفقود گردیده نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض 

و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 35782 م/الف-تاریخ انتشار : 1397/10/17
اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم مژگان بهمن نژاد بندری فرزند موســی به استناد دو فقره استشهادیه های محلی بوارده شماره 2/35809 مورخ 1397/09/28 
درخصوص پلاک 2/788 اصلی واقع در گلشهر شمالی بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان ثبت 
وسند مالکیت بشماره چاپی به شماره 415499 سری الف 95بنام مالک فوق الذکر صادر و تسلیم گردیده است و به موجب سند رهنی شماره 
197783 مورخ 96/12/9 در رهن بانک پارسیان  شعبه رسالت قرار گرفت وبه علت اسباب کشی مفقود گردیده لذا تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده لذا به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 
و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 35782 م/الف-تاریخ انتشار : 1397/10/17
اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                                                          آگهی حصروراثت 
احتراماً آقای محمد مبارکی فرزند حسن به شماره ملی 4700086114 طی دادخواستی اعلام داشته است که پدرم حسن مبارکی فرزند محمد 
به شناسنامه 3100 ساکن روستای ستلو در تاریخ 1397/7/23 برحمت خدا رفته است و در موقع فوت دارای پدری بنام محمد مبارکی فرزند 
حسن به شماره شناسنامه415 و مادری بنام عایشه خاکی فرزند عبدالوهاب به شماره شناسنامه 1092 و همسری بنام فاطمه عظیمی فرزند 
علی به شماره شناسنامه 636 و دارای دو فرزند پسر بنام های ایوب مبارکی به شماره ملی 4700105321 و محمد مبارکی فرزند حسن به 

شماره ملی 4700086114 ولاغیر و دارای او در هنگام فوت بیش از سی میلیون ریال بوده است .
                       رئیس شورای حل اختلاف شهر دشتی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

موتورسیکلت پارکینگ 



مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد
پیشرفت 90 درصدی بازسازی اسکله بتنی بندرگاه ابوموسی

شهرستان
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 سال هجدهم شماره 2943

اشتغال ۲۲ نفر در کارگاه صنایع دستی بشاگرد 
  در کارگاه صنایع دســتی روستای وی شهرستان بشاگرد ۲۲ نفر 
مشغول کارند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ 
دهیار روستای وی گفت: در این کارگاه تولیدی در ۷ رشته، صنایع‌دستی 
شامل معرق چوب، سنگ نوشته تزئینی، تزئین سفال، جعبه کادویی، و 
کار با صدف، مشبک چوب و معرق ساقه گندم تولید می‌شود.عباس 
زارعی افزود: این کارگاه با ســرمایه اولیه ۸۰ میلیون ریال راه اندازی 
شده است و بیشتر صنایع دســتی تولید شده در این واحد تولیدی از 
برگ درخت داز اســت.درخت داز یا نخل وحشی با برگ‌های پهن 
از درختان بومی ایران و جنوب غربی آسیا است که در صنایع دستی 
کاربرد دارد.وی گفت: صنایع تولید شده به کشور‌های روسیه و عراق 
صادر می‌شــود.اکنون زنان هنرمند بشاگردی در حال ساخت ۵ هزار 
جعبه کادویی به ســفارش تهران هستند.دستمزد ماهانه این هنرمندان 
 ۶۰۰ هزار تومان است. روستای وی در بخش مرکزی بشاگرد ۶۸۰ نفر 

جمعیت دارد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد
آغاز عملیات اجرایی سه طرح آموزشی در پارسیان

 مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان از آغاز عملیات اجرایی سه 
طرح آموزشــی و بهره‌برداری از واحد مشاوره خانواده در شهرستان 
پارســیان خبر داد. به گزارش فارس، موســی دادی‌زاده سرخایی در 
حاشیه آغاز عملیات اجرایی و بهر‌ برداری این طرح ها، اظهار داشت: 
برای این تعداد پروژه مشارکتی خیری که شامل عملیات اجرایی مدرسه 
سه کلاسه متوسطه روستای عمانی، دبســتان شش کلاسه روستای 
بوچیر و توســعه دبستان هشنیز اســت در مجموع 30 میلیارد ریال 
هزینه و 300 دانش آموز از فضای آموزشی استاندارد بهره‌مند خواهند 
شد.وی اضافه کرد: این تعداد پروژه خیری مشارکتی با تمهیدات بکار 
گرفته شــده در کمتر از یکسال به بهره برداری خواهند رسید و به زیر 
ساخت های آموزشی شهرستان پارسیان اضافه خواهند شد.مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان همچنین یادآور شد: با آغاز این طرح ها 
در مجموع عملیات اجرایی 20 مدرسه ظرف یک ماه اخیر در استان 
آغاز شــده است که با تکمیل این طرح‌ها شاهد کاهش آمار مدارس 
تخریبی و تحول در زیر ساخت‌های آموزشی مدارس استان خواهیم 
بود. دادی‌زاده، حرکت خداپسندانه خیرین نیکوکار، نمایندگان خیر و 
تلاش مجموعه نوسازی مدارس را ستود و بیان داشت: روند توسعه زیر 
ساخت‌های آموزشی با مشارکت خیرین نوع دوست و نگاه ویژه دولت 
سرعت گرفته اســت و در آینده شاهد تداوم این نهضت خواهیم بود.
وی در پایان از همراهی فرماندار، ائمه جمعه، شوراها و همچنین معاون 
مشارکت‌های مردمی نوسازی مدارس استان تقدیر و اظهار امیدواری 
کرد: با سرعت گرفتن توسعه زیرساخت‌ها بتوانیم در تامین فضاهای 
آموزشی استاندارد که مقدمه رشد شاخص‌های آموزشی و تربیتی برای 
دانش‌آموزان اســتان است، گام‌های بلندی را برداریم.غبار روبی مزار 
شــهدای گمنام، دیدار با ائمه جمعه و فرماندار شهرستان و شرکت در 
همایش مدیران مدارس از برنامه‌های سفر یک‌روزه مدیرکل آموزش و 

پرورش هرمزگان به شهرستان پارسیان بود.

خبری

  فرماندار رودان گفت: ۱۱۷ طرح عمرانی با اعتبار ۳۵ 
میلیارد تومان تا دهه فجر در شهرســتان رودان به 

بهره برداری می‌رسد.
  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس، 
مصطفی غلامپور در نشســت شــورای اداری هرمزگان 
افزود: طرح گازرســانی به بخش‌های بیکاه، زیارتعلی و 

جغین به طول ۹۰ کیلومتر ۳۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 
دارد. معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع 
اســتانداری هرمزگان افزود: جذب ســرمایه گذار برای 

اجرای طرح‌های اشتغال زایی ضروی است.
  ایــرج حیدری گفــت: دولت برای حمایــت از افراد 
بی‌بضاعــت نهاد‌های حمایتی کمیته امداد و بهزیســتی 

تسهیلات با سود ۴ درصد پرداخت می‌کند.
  نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: نبود ســردخانه و کارخانه بسته بندی محصولات 

کشاورزی خواسته کشاورزان رودانی است.
  حجت الاسلام ذوالقدر افزود: آنتن دهی نامناسب تلفن 
همراه و کمبود آب آشــامیدنی از مشــکلات برخی از 

روستا‌های رودان است.
 وی گفت: مردم رودان خواســتار ارائه خدمات پزشکی 
ســی تی اسکن، ان آی سیو، رادیولوژی و چشم پزشکی 

در رودان هستند.
  بخشــودگی جریمه‌های وام کشاورزان خسارت دیده، 
آســفالت ۳۷ کیلومتــر از راه‌های روســتایی رودان تا 

پایان ســال آینده پرداخت تسهیلات مقاوم سازی منازل 
روســتاییان، صــدور پروانه بهره برداری بــرای هزار و 
۶۰۰ حلقه چاه و ساخت ســاختمان اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان رودان بخشی از مصوبات جلسه 

شورای اداری رودان بود.

  فرماندار قشم، تحقق اقتصادی مقاومتی 
را نیازمند تکمیل زنجیره اشتغال دانست و 
گفت: عملکردهای بخشنامه‌ای از کارآمدی 
تمامی  بایــد  و  نیســت  برخوردار  لازم 
ظرفیت‌ها در راستای تکمیل این زنجیره 

به کارگیری شوند.
 به گزارش فارس، علیرضا نصری در نشست 
شــورای مهارت شهرستان قشم اظهار داشت: 
اشــتغال به معنی قرارگیری در سیستم دولتی 
نیست و نگرش جامعه به کار نیازمند اصلاح 
اســت.وی با اشــاره به محدودیت بازار کار 
رشته‌های مختلف تحصیلی، افزود: دانشجویان 
برای برخورداری از آینده شــغلی موفق باید 
توانایی فعال‌سازی ظرفیت‌های بالقوه شهرستان 

را در خود تقویت کنند.
  فرماندار شهرستان قشم تصریح کرد: دستیابی 
به اشــتغال ثابت و پایدار از مسیر آموزش و 
مهارت‌آموزی تحقق می‌یابد و این فرهنگ باید 

از سنین کودکی در جامعه نهادینه‌سازی شود.
  نصری مهارت‌آموزی را اســاس توسعه اشتغال 
عنوان و ابراز داشــت: این مهم در مناطق مرزی 
و محروم از اهمیتی دوچندان برخوردار اســت و 
آموزش و پرورش و مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای 

در این راستا رسالتی بزرگ بر عهده دارند.
  وی با بیان اینکه عملکردهای بخشــنامه‌ای 
از کارآمدی لازم برخوردار نیســت، گفت: از 
عملکرد مدیــران مربوطه در حوزه آموزش و 
مهارت آموزی راضی نیستم و باید اثربخشی 

اقدامات را بر ارتقاء کمی آمار برتری دهند.
  فرماندار شهرستان قشــم غفلت از ظرفیت 
شــوراهای اســامی شهر و روســتا و سایر 
صاحب نفوذان محلی را حلقه گمشده مهارت 
آموزی دانست و اظهار داشت: زنجیره اشتغال 
نباید در میان بخشنامه‌ها گم شود و مدیران باید 
از تمامــی ظرفیت‌ها در جهت تکمیل زنجیره 

اشتغال شهرستان استفاده کنند.
  نصری شناســایی ظرفیت‌هــا، برنامه‌ریزی، 
فرهنگ‌سازی، جذب نیرو، مهارت آموزی و 
توانمندســازی افراد برای ورود به بازار کار را 
به حلقه‌های زنجیره اشتغال تعبیر و بیان کرد: 
تحقق اقتصادی مقاومتی وابســته به عملیاتی‌ 

شدن این زنجیره است.

بهره برداری از ۱۱۷ طرح عمرانی در رودان؛ دهه فجر 

         

  با حضور ناصرشريفي نماينده مردم غرب استان درمجلس 
شوراي اســامي، باقرجوان مديركل راهداري وحمل ونقل 
جاده‌اي هرمزگان ، قتالي فرماندار شهرستان بستك، ميردادي 
معاون راهداري و جمعي از مســئولين شهرستاني و شوراي 
شهر و دهياران كلنگ پل بزرگ روستاي گود گز با اعتباري 

بالغ بر سي وهفت ميليارد به زمين زده شد. 
  بــه گزارش روابط عمومــي اداره كل راهــداري و حمل و نقل 
جاده‌اي اســتان هرمزگان، در اين مراسم  ناصر شريفي اعلام كرد 
دیدن چنين روزي آرزوي ديرينه مردم شــريف روستاي گود گز 
بــود كه هم اكنون به لطف الله و همــت مجموعه راهداري وحمل 
ونقل جاده اي به تحقق پيوست كه جا دارد ازهمين جااز داريوش 
باقرجوان از طرف خود ومردم شــريف منطقه غرب استان بخاطر 
همدلي و همكاري دررفع مشكلات و برآورد نمودن خواسته‌هاي 
آنها تقدير و تشــكر كرد كه به حق كمتر كســي اين چنين جهت 
 حفظ جان و آرامش و آســايش هموطنان درحد توان كوشــا و 

مرد عمل است. 
  باقرجوان نیز در این آئین راهداران را ســربازان جاده‌ها دانست 
که در شــرایط سخت برای ایمنی جاده‌ها تلاش و کوشش می‌کنند 
و افزود: راهداری و ســاماندهی حمل و نقل امری خطیر و پیچیده 
و گسترده است و اگر جاده‌‌ها ایمن نباشند و راهداری به وظیفه‌اش 
عمل نکند تلفاتی جبران ناپذیر گربیان‌گیر مردم خواهد شــد كه به 
همين منظور خود و خانواده بزرگ راهداري و حمل و نقل جاده اي 

استان از هيچ كوششي دريغ نكرده ونخواهند كرد. 
  در اين ســفر مديركل راهداري وحمل ونقل جاده اي اســتان به 
همراه نماينده مردم غرب استان در مجلس شوراي اسلامي و هئيت 
همراه با مردم روستاي پدل به گفتگو پرداخت وجهت رفع مشكل 
مردم روســتا پدل در خصوص  آسفالت جاده و پل ها دستورلازم 

صادر نمود.
  در ادامه ســفر  ديداري  با اعضاء شــوراي اسلامي ودهياران و 
مردم شريف روســتاهاي كونه،تنگ بســتك، انوه، كنارسياه و...

داشتند درخصوص درخواست هاي آنها به بحث و گفتگو پرداخت 
و دســتورات لازم جهت برطرف نمودن مشــكلات مردم شريف 
روستاهاي شهرستان بستك به همكاران با رعايت قوانين ومقررات 
صادر نمود وگفت: ايمني راهها كيي از اهداف بزرگ ومهم اداره كل 
راهداري وحمل و نقل جاده اي استان مي باشد كه دراين راستا خود 
و مجموعه تحت الامر از هيچ كوشــش وتلاش شبانه روزي دريغ 

نكرده و نخواهيم كرد. 
  مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان هرمزگان دربين 
مردم شريف غرب استان افزود: سیاست کلی این اداره کل به جهت 
اهمیت ایمنی راهها استاندارد سازی راهها است، به طوری که راهها 
بایستی به گونه ای ایمن سازی شوند که خود معرف و بخشنده باشند 
و علائم زبان گویا جهت رانندگان باشد که این امر در این اداره کل 

در حال انجام است.

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 
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  فرماندار رودان، خواستار نقش و جایگاه 
رودان در طرح توسعه پسکرانه‌های مکران 
شــد و گفت: این منطقه با پتانسیل‌های 
فراوان باید باید سهم بسزایی در این بخش 

داشته باشد.
  به گزارش فارس، مصطفی غلامپور در جلسه 
شــورای اداری با بیان اینکه اتفاق خوبی در 
حوزه‌های مختلف در شهرســتان رودان رخ 
داده است، اظهار داشت: از ابتدای فعالیت دولت 
تاکنون، قریب به یک‌هزار رو ۷۰۰ میلیارد ریال 

اعتبار در شهرستان رودان هزینه شده است.
  وی افزود: در دهه فجر نیز ۳۵۰ میلیارد ریال 

اعتبار با بهره‌برداری از پروژه های عمرانی  در 
حوزه‌های مختلف هزینه خواهد شد.

  فرمانــدار رودان بــه بحث گازرســانی در 
شهرستان اشاره کرد و بیان داشت: این پروژه 
تا کنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته  با 
۱۸۰ کیلومتر خط انتقال تا پایان ســال آینده 
گازرسانی به منازل ساکنین شهر رودان به اتمام 

می رسد.
  غلامپور در ادامه با اشــاره به برخی کارهای 
صورت گرفته در شهرستان اشاره کرد و ابراز 
داشــت: تامین و تجهیز »سی تی اسکن« در 
بیمارستان امام علی)ع( رودان یکی از مهم‌ترین 

خواسته‌های مردمی است.
  وی تصریح کرد: رودان با ظرفیت‌های فراوان 
در حوزه کشــاورزی و داشــتن آب، خاک  
مناسب به همراه مردمانی پر تلاش در عرصه 
کار و اشــتغال می‌توانند مبــدل به یک قطب 

اقتصادی در این بخش شود.
  فرماندار رودان، خواســتار نقش و جایگاه 
رودان در طرح توسعه پسکرانه‌های مکران شد 
و گفت: این منطقه با پتانسیل‌های فراوان باید 

سهم بسزایی در این بخش داشته باشد.
  غلامپور تاکیــد کرد: تحقق این امر به حوزه 

اشتغال کمک شایانی خواهد کرد .

فرماندار رودان:
سهم رودان در طرح پسکرانه‌های مکران مشخص شود

فرماندار قشم عنوان کرد
تحقق اقتصاد مقاومتی با عملیاتی‌ شدن زنجیره اشتغال

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با تشریح اقدامات صورت 
گرفته برای توسعه زیرســاخت ها و روبناهای بندرگاه ابوموسی 
گفت: تعمیر و بازســازی اســکله بتنی این بندرگاه با 90 درصد 

پیشرفت فیزیکی در مراحل پایانی قرار دارد.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، »اله‌مراد 
عفیفی پور« در نشســت شورای اداری ابوموســی که با حضور استاندار 
هرمزگان برگزار شد، اظهار داشــت: اوایل مردادماه سال جاری مذاکرات 
اولیه مسئولان اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با فرمانداری شهرستان 
ابوموسی برای ورود جدی تر مجموعه سازمان بنادر به روند توسعه دریایی 
جنوبی ترین مرز آبی ایران انجام شد و بر همین اساس، چندین پروژه برای 
توسعه زیرساخت ها و روبناها در دستور کار قرار گرفت. وی با بیان اینکه 
هم اكنون تعمیر و بازســازی اسکله بتنی بندرگاه این جزیره با 90 درصد 
پیشــرفت فیزیکی در مراحل پایانی قرار دارد، افزود: اسکله شماره 6 نیز 
که آخرین اســکله و محل پهلوگیری لنج هاست، جهت تعمیر و بازسازی 
به پیمانکار ابلاغ شــده و شــمع ها جهت شروع کار به محل پروژه منتقل 

شده است.
  به گفته عفیفی پور، جانمایی نهایی ساختمان مرجع دریایی و برج کنترل 
جدید بندر نیز انجام شده و پروژه به مشاور جهت تهیه نقشه های معماری و 
سازه ابلاغ شده که در تلاش هستیم عملیات اجرایی احداث این ساختمان‌ها 

تا پایان سال جاری آغاز شود.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمــزگان از پایان یافتن مراحل طراحی و 
معماری ساختمان های اداری، جستجو  و نجات دریایی و تأیید نقشه های 
تاسیســات آب و برق بندر جهت ابلاغ به پیمانکار سخن به میان آورد و 
گفت: انجام عملیات آســفالت مسیر دسترسی به اسکله ها در دست اقدام 

است و 50 درصد زیرسازی کار انجام شده است. همچنین، تعمیرات اساسی 
رمپ فلزی شماره 1 و 2 نیز به پیمانکار ابلاغ شده است.عفیفی پور تصریح 
کرد: نقشه های دایک)دیواره( استحصال جهت شروع عملیات اجرایی، تأیید 
و ابلاغ شده و احدث بازوی جنوبی موج شکن بندر و افزایش ارتفاع تاج 
موج شــکن فعلی نیز در دست بررسی و ارزیابی های مهندسی قرار دارد.
وی اضافه کرد: ژنراتور برق اضطراری بندرگاه نیز به جزیره منتقل شده و 
تجهیز بندرگاه به موتورخانه اختصاصی نیز در دستور کار قرار گرفته است.

این مقام مســئول ابراز امیدواری کرد، با اقدامات صورت گرفته توســط 
ســازمان بنادر که در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی این سازمان 
صورت می گیرد، شــاهد توسعه هر چه سریعتر بندرگاه مهم و استراتژیک 

ابوموسی به عنوان پیشانی جمهوری اسلامی در خلیج فارس باشیم.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه برج کنترل بندر ابوموسی 
با تجهیز به جدیدترین سامانه ها طی سال جاری، در زمره مجهزترین و به 
روزترین برج کنترل های بنادر کشور قرار گرفته است، گفت: این بندر دارای 
خط اختصاصی از مخابرات بوده و زیرســاخت های شبکه آن مستقیما به 

بندر شهید رجایی متصل است.
  عفیفی پور تصریح کرد: تمامی اجازه حرکت های کشــتی های تجاری و 
مسافری )pc ( در بندر ابوموسی تحت سامانه جامع دریایی با رعایت کامل 
استاندارهای سازمان بنادر صادر می شود و از ابتدای سال جاری تاکنون، 

شاهد ثبت تعداد 145 فقره سند اجازه حرکت بوده ایم.
  وی از انجام 45 مورد عملیات جســتجو و نجــات و امداد دریایی طی 
ســال جاری در آبهاي این شهرســتان خبر داد و افزود: از این تعداد، 25 
مورد عملیات جهت همکاری در انتقال بیماران اورژانسی با مراکز درمانی و 

فرمانداری صورت گرفته است.

آغاز عملیات احداث پل بزرگ روستاي گودگز بستك

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود ششدانگ یکقطعه زمین شارع واگذاری به مساحت 71/43 مترمربع مورد تقاضای سید محمد هاشمی فرزند عبداله دارای 
پلاک 10735- اصلی واقع در سه راه سازمان بخش یک تاکنون بعمل نیامده است،  برحسب درخواست کتبی متقاضی، تحدید حدود اختصاصی در مورخه 
 1397/11/09 راس ساعت 8  صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت 
می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف 
مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض می تواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض 
آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 1373/2/25 و ماده 86 آیین نامه قانون ثبت، می بایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه 
و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد 

نمود. 35789 م/الف
تاریخ انتشار : 97/10/17

ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس- منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای پرویز اعتماد به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 1/34960 مورخ 1397/10/8 درخصوص پلاک 2 فرعی 1158 اصلی واقع در 
خیابان سیدجمال بخش یک بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه بشماره سند 491822  که در دفتر املاک 53 صفحه 49 به شماره  
ثبت 10241 ثبت گردیده برابر اجاره شماره 182790 مورخ 94/04/2 دفترخانه 11 بندرعباس به نفع ناصر فلکیان می باشد که به علت جابه جایی مفقود شده 
است و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده فلذا به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه 

سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 35788 م/الف
تاریخ انتشار : 97/10/17

ابوالحسن دستوری -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

حصروراثت 
آقای محمود احمدزاده فرزند عبداله ساکن روستای خلف طی دادخواستی اعلام داشته که مرحوم مادرش شادروان زهرا عالی فرزند عبداله به شماره ملی 4709854912 

متولد 1317/9/1 در مورخ 1397/9/24 در اقامتگاه خود به رحمت خدا رفته است و وراث حین الفوت ایشان به شرح زیر می باشند. 
 1- حاجی احمدزاده فرزند عبداله متولد 1339/6/22 به شماره ملی 4709903077
2- محمد  احمدزاده فرزند عبداله متولد 1343/1/20 به شماره ملی 4709707669

3- احمد احمدزاده فرزند عبداله متولد 1340/6/2 به شماره ملی 4709903530
4- صالح احمدزاده فرزند عبداله متولد 1348/1/1 به شماره ملی 4709912701

5- محمود احمدزاده فرزند عبداله متولد 1353/7/1 به شماره ملی 4709914400 6- حمزه احمدزاده فرزند عبداله متولد 1355/11/1 به شماره ملی 4709789533 فرزندان پسر 
7- فاطمه احمدزاده فرزند عبداله متولد 1345/6/4 به شماره ملی 4709707677   8- آمنه احمدزاده فرزند عبداله متولد 1350/6/1 به شماره ملی 4709789343 فرزندان دختر ولاغیر 

   اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار نخستین آگهی ظرف یک ماه به 
آن شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد . 

رئیس شورای حل اختلاف دشتی -  حسین اصرافی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

                                        مزایده نوبت اول 
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی ب 970394 درخصوص دعوی مجید عبدالهی علیه ابراهیم خطایی 

که د رراستای صدور اجراییه سه دانگ از ملک تجاری به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود. 
آدرس : بندرعبــاس- خیابان داماهی نبش کوچه گوهران 20 واقع در همکف روبه روی خیابان اصلی داماهی پلاک ثبتی 31480 از 3 اصلی به 
مساحت 13/34 مترمربع و همچنین دارای نیم طبقه به مساحت 6/58 مترمربع حسب سند ابرازی و در حال حاضر مغازه تخلیه و فاقد فعالیت 

می باشد. 
نظریه کارشناسی : 1- برابر ملاحظه مدارک ابرازی از جمله تصویر سند مالکیت سه دانگ از مغازه به نام محکوم له مجید عبداللهی و سه دانگ 

دیگر نیز به نام محکوم علیهم ابراهیم خطایی می باشد. 
2- ملک موصوف یک باب مغازه به مساحت 13/34 مترمربع واقع در طبقه همکف و دارای 6/58 مترمربع نیم طبقه می باشد. 

3- مغازه دارای کف سرامیک و پوشش بدنه سرامیک که با کاغذ دیواری پوشانده شده و در سقف نیز ابزار گچ اجرا شده و دارای انشعاب برق تک فاز مجزا با شماره اشتراک 
107710 و آب مجزا نیم اینچ می باشد، درب مغازه نیز شیشه سکوریت بوده که درب کرکره ای برقی روی آن را می پوشاند مغازه مورد نظر بالای 10 سال قدمت دارد. 
4- ملک موصوف طبق مدارک ابرازی و مطالعه پرونده ثبت شده است و دارای سند سه دانگ به نام آقای مجید عبدالهی و سه دانگ به نام آقای ابراهیم خطایی می باشد.

5- ملک مذکور در حال حاضر تخلیه بوده و بنا به اظهار آقای مجید عبدالهی تحت اجاره نمی باشد. 
6- با عنایت موقعیت مساحت و با در نظر گرفتن وضعبت موجود و جمیع جهات مولفه ها و پارامترهای موثر بر این رابطه ارزش ششدانگ ملک مذکور با متعلقات آن و 
بدون هرگونه بدهی به اشخاص حقیقی یا حقوقی و یا سایر موسسات و نهادهای دولتی و خصوصی و همچنین بدون درنظر گرفتن قرارگیری در مسیر اصلاحات شهری 
و اضافه زیربنا و مستحق للغیر بودن جمعا به مبلغ 3/400/000/000 ریال سه میلیارد و چهارصد میلیون ریال اعلام می گردد و ارزش سه دانگ ملک مذکور جهت مزایده 

1/700/000/000 ریال ) یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال ( اعلام می گردد. 
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 

3- پیشــنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شــده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 
2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 

4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 
5- مزایده در روز چهارشنبه ساعت 11 مورخ 1397/11/03 در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع 

قضایی شهید بهشتی بصورت  حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 
6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده 
حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع 

بیشتر می توانند به شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.  

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس - بهمن نیا

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

  سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی جاسک 
گفت: دومین جشنواره منطقه ای شعر بلوچ 24و 25 

بهمن ماه امسال در این شهرستان برگزار می شود.
  بــه گزارش ایرنا، عبدالرحمن لشــکری زاده در جمع 
خبرنگاران افزود: این جشــنواره با حضور استان های 
سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان برگزار می‌شود. 
وی بیان داشت: فراخوان جشنواره شعر بلوچ به استان‌ها 
اعلام شده است وعلاقه مندان می توانند آثار خود را در 

قالب شعر کلاسیک و نو ارسال کنند.
  سرپرســت اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی جاسک 

بــا توجه بــه این که موضوع جشــنواره آزاد اســت، 
اظهارداشــت: شرکت کنندگان می توانند حداکثر سه اثر 
به صورت تایپ شده به زبان بلوچی با درج مشخصات 
 فــردی به دبیرخانه جشــنواره به ســایت الکترونیکی

 gmail.com@shere.baloch97 ارســال کنند.لشکری 
زاده، آخرین مهلت ارسال آثار به دومین جشنواره منطقه 

ای شعر بلوچ را 30 دی ماه جاری اعلام کرد. 
نخستین جشنواره منطقه ای شعر بلوچ نیز اسفندماه سال 
94 بــا حضور بیش از 70شــاعر و ادیب بلوچ زبان از 
استان های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان در 

سالن آمفی تئاتر جاسک برگزار شد.در این جشنواره که 
130 اثر در 2 قالب شعر کلاسیک و شعر نو به جشنواره 
ارسال شده بود، 3 اثر در حوزه شعر انتخاب و برگزیده 

شد.
در بخش شــعر کلاســیک »جنید بلوچ« مقــام اول، 
»عبدالحکیم لاشــاری« دوم و »برجــان بلوچ و فائز 
محبوب« به طور مشــترک سوم شدند و در بخش شعر 
نو نیز»علی بخش دست یاری« نفر اول، »شیخ سید« نفر 
دوم و »ادریس درازهی و ملاچمل« مشترک سوم شدند.

برگزاری جشنواره منطقه ای شعر بلوچ درجاسک
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30 ربیع الثانی 1440

سال هجدهم شماره 2943

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

ورزشی

   از نفرات و تیم های ورزشــی مسابقات کارکنان 
دولت که موفق به کسب عناوین برتر شدند تجلیل 

و قدردانی شد.
   به گزارش روابط عمومــی اداره کل ورزش وجوانان 
هرمزگان،محمودرضا امیــاری مدیرکل ورزش وجوانان 
هرمزگان اظهارداشت: مســابقات کارکنان دستگاههای 
اجرایی استان در 7رشــته در دو بخش بانوان و آقایان 
در بندرعبــاس با حضــور 23دســتگاههای اجرایی و 

آقا و255ورزشــکار خانم  شــرکت 341ورزشــکار 
و80داور و مسئول برگزاری مسابقات رشته های مختلف 

برگزارگردید.
   وی افزود: 23دســتگاه اجرایی اســتان در دوبخش 
آقایان وبانوان در رشــته های فوتسال ،والیبال،بدمینتون 
،تنیس روی میز ،دارت و آمادگی جسمانی باهم رقابت 
کردند.امیــاری عنوان کرد: نفرات و تیم های برتر بعنوان 
نمایندگان هرمزگان در مســابقات کشوری شرکت می 

کنند.مدیرکل ورزش وجوانان استان در پایان بیان نمود: 
همچنین در این مراســم از سه دستگاه اجرایی هرمزگان 
که در سال96در مسابقات کشور برای استان عنوان کسب 
کردند نیز قدردانی شــد.لازم به ذکر اســت این مراسم 
باحضور مدیرکل ورزش وجوانان ،معاونین و،مســئول 
ورزش بانوان اداره کل، مدیران کل دستگاههای اجرایی 
اســتان و روسای هیئت های ورزشی در سالن فجر بندر 

عباس برگزارشد.

   مراسم تجلیل از تنها بانوی موتورسوار استان هرمزگان و قهرمان 
کشور برگزار شد.

  به گزارش فارس، مراســم تجلیل از سحر رضایی تنها موتور سوار بانوی 
استان و قهرمان کشور در مسابقات 150 سی سی با حضور مشاور استاندار 
و مدیرکل امور بانوان اســتانداری استان هرمزگان  و خانم رضایی معاونت 

ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان برگزار شد .
    در این مراســم ایرجی رئیس هیأت موتورســواری و اتومبیلرانی استان 
هرمزگان در ضمن ارائه گزارش عملکرد هیات در سال‌های اخیر از مشکلات 
موتور سواران و اتومبیلرانان بخصوص بانوان استان  اعم از نداشتن پیست‌های 
اســتاندارد و عدم مجوزهای تردد و دیگر مشــکلات مطرح هیات با اعضا 

جلسه سخن گفت و خواهان رسیدگی موضوع از طریق مجموعه استانداری 
و اداره کل ورزش و جوانان استان شد. 

  رضایی، پدر تنها بانوی موتورسوار استان در این جلسه از مشکلات متعدد 
این ورزش برای دخترش و بانوان ابراز نگرانی کرد و با تمام مشــکلات از 
رئیس هیات اتومبیلرانی و دیگر مسؤولان استان و شهرستان بستک قدردانی 
کرد. در ادامه، شــیبانی ضمن تشــکر از فعالیت‌های هیات و تلاش بانوی 
موتورسوار  قول مساعد جهت حمایت و پیگیری جهت رفع موانع و مشکلات 

موجود در این رشته مهیج دادند .
   در پایان مراســم با لوح  و جوایز نقدی از تلاشهای  سحر رضایی تقدیر 

و تشکر شد .

فروردین :
اگر مدتها منتظر فرصت مناسبی بودید که پروژه‌ای 
جدید را آغاز کنید، امروز باید از تاثیرات ماه برج 
ثور بهره بگیرید. هم اکنون شما توانایی دارید که با 
برنامه بلند مدت کارتان را شروع کنید. اما سعی نکنید با سرعت 
به آخر خط برسید. شما باید دوردست‌ها را هم ببینید، با احتیاط 

تلاش کنید و با عزمی‌ راسخ به سوی مقصدتان پیش بروید
 اردیبهشت :

ماه امروز دوباره به نشانه تان باز می‌گردد و بهتان 
کمک می‌کند واقع بینی خود را بازیابید )بخصوص 
اگر تازگی‌هــا خیلی خیالباف شــده باشــید(. 
رویاپردازی کردن کار بدی نیست، اما حالا که منطقی تر شده‌اید، 
می‌توانید تفاوت‌های بین واقعیت و رویا را تشخیص بدهید. ولی 
یادتان باشد حتی وقت‌هایی که خیلی عمل گرا می‌شوید، قدرت 

تخیل خود را فراموش نکرده و ازش استفاده کنید.
     خرداد :

شــما حتی اگر بتوایند با مســائلی که شــما را 
با گذشــته تان پیونــد می‌دهند کنــار بیایید، باز 
هــم نمی‌توانید تصــور کنید که روزهــای آینده 
می‌توانــد چقدر عالی باشــد. اگرچه شــما هیچ کــس را در 
احساســات خود شــریک نمی‌کنید، ولی افراد دیگر هنوز هم 
می‌توانند اســباب نگرانی شما شوند. ســیاره بخت شما یعنی 
بهــرام خیلی نا آرام و بی تاب شــده اســت و بنابراین شــما 
 را قادر می‌ســازد که خیلی ســریع و حتی سریع تر از سرعت 
نور فکر کنید. اما شما مجبورید که سرعت خود را پایین بیاورید، 
 در این صورت می‌توانید از مهارت‌هایتان اســتفاده بهینه داشته

 باشید.
 تیر :

شــما امروز به حدی دلسوز شــده‌اید كه سعی 
میك‌نید تمام خواسته‌های اطرافیان‌تان را برآورده 
كنید. اما این كاری كه میك‌نید اصلًا كار درســتی 
نیســت. چرا كه پایان خوشی برای شــما نخواهد داشت. اگر 
نمی‌توانید میزان توقعات افراد دیگر را بسنجید نگرانی به دلتان 
راه ندهید. برای اینكه دوست و یا نامزدتان از شما توقعات غیر 
معمول دارد. فقط تا حد امكان بهش نشان دهید كه هم راستگو 

هستید و هم گوش شنوا برای شنیدن حرف‌هایش دارید.
  مرداد :

ایــن روزها خوش بینی هوشــیارانه بخش عمده 
داســتان زندگی شما را تشــکیل می‌دهد!! شما 
امیدوار هســتید که همه چیز بهتر و بهتر شود، اما 
نباید خیلی هم به تجربیات اخیر خود اطمینان داشــته باشید. 
باوجود این امروز که ماه وارد برج ثور می‌شــود شما می‌تواند 
مقصد خود را ببینید. اگر هیچ رویدادی به آن ســرعتی که شما 
دلتان می‌خواهد اتفاق نمی‌افتد، لازم نیست که سرعت سفر خود 

را بیشتر کنید!
  شهریور :

امروز شــما ســعی میك‌نید كه تنهایی و انزوا را 
انتخــاب كنید، ولی دوســتان و همكارانتان بهتان 
اجازه نمی‌دهند این كار را بكنید. آنها امروز بیش 
از اندازه دلســوز شده‌اند، كه از وقتی شما با آنها دوست شده‌اید 
دوست داشتید با شما اینگونه رفتار كنند. پس به جای اینكه با 
امتحان كردن تمام راهها خودتان را خسته كنید، روش مناسبی 
پیدا كنید تا بتوانید با كسانی كه رضایت شما را فراهم می‌آورند 

ارتباط برقرار كنید.
   مهر :

امروز شما در محل كارتان نمی‌توانید خیلی راحت 
فكرتان را روی كار متمركز كنید، برای اینكه خیلی 
ماجراجو شده‌اید. اگر زیاد انسان واقع بینی نیستید 
به خودتان نگرانی راه ندهید، چراكه این رویاپردازی‌ها به آینده 
شــما مربوط نمی‌شــود. بلكه به منظور تفریح كردن و خوش 
بودن فقط در زمان حال خلاصه شده و در وقت‌های دیگر این 

خیالات از سرشما می‌افتد.
  آبان :

معمولًا شما وقتی با یك فرد خیلی خوش صحبت 
روبرو می‌شــوید كه می‌تواند شــما را بخنداند، در 
وضعیت دشواری قرار می‌گیرید. از یك طرف شما 
از اوقاتــی كه با چنین فردی دارید لــذت می‌برید، و از طرف 
دیگر این گفتگوها باعث می‌شود احساس پوچ بودن بكنید. شما 
نمی‌خواهید یك فرد سطحی باشــید و شور و هیجان و عشق 
بیشــتری نیز نیاز دارید. پس باید از دیگران درخواست كنید و 

برای پیدا كردن جواب لازم نیست زیاد دور شوید.
  آذر :

ماه در هفتمین خانه شــما یعنی خانه همكاران و 
دوستان قرار دارد و دید شما را تا حدی باز كرده 
كه شــما حاضرید افراد بیشــتری را وارد زندگی 
شخصی خود كنید. شما به طور طبیعی خودتان از پس كارهایتان 
برمی‌آیید، ولی حالا برای كارهای ســاده‌ای مثل رفتن به سوپر 
ماركت هم دوست دارید كسی شما را همراهی كند. باوجود این 
آنها هم برنامه‌های خودشان را دارند، بنابراین اگر دوست ندارید 
هیچ كدام از كارهایتان را به تنهایی انجام دهید، اجازه ندهید آنها 

خودشان را مقصر بدانند.
  دی :

امروز در محل كار ذهن شما درگیر مسائل جزئی 
و حاشیه‌ای می‌شود و شما فرصت دوباره‌ای برای 
نگاه كردن به موقعیت‌های حرفه‌ای را ندارید. یك 
نفر سعی میك‌ند شما را وارد گروه و محیط كاری و یا فعالیت‌های 
بكند كه شما را به خارج شهر و محیط‌های كوهستانی بكشاند. 
ولــی لزومی ندارد كه خیلی هم دنبال جاه طلبی و بلند پروازی 

باشید، چرا كه این كارها مطمئناً آزادی شما را محدود میك‌ند.
 بهمن :

امروز شما زیاد مشتاق نیستید كه بیشتر كار كنید، 
به خصوص اگر قلباً بیشــتر به تفریح كردن تمایل 
داشــته باشید. اگر امروز شانس این را دارید كه به 
افراد جوان‌تر از خودتان چیزی بیاموزید و یا حتی با آنها تفریح 
كنید در دادن جواب مثبت لحظه‌ای تردید نكنید. در ضمن تفریح 

كردن با دوستان‌تان را نیز از دست ندهید.
 اسفند : 

امروز شاید شما فشار كاری زیادی را تجربه كنید، 
چرا كه در خانه كارهای زیــادی برای انجام دادن 
دارید. اما شــما نمی‌توانید از زیر بار وظایفتان در 
محل كار و مسئولیت‌های اجتماعی خود فرار كنید. اگرچه شما 
امروز تنها بودن را ترجیح می‌دهیــد، ولی امروز اصلًا این كار 
درست نیست. برای اینكه اگر تنهایی را انتخاب كنید به تنهایی و 
بدون وجود افرادی كه دوست‌شان دارید پیشرفت خواهید كرد.

طالع بینی

تجلیل از تیم های برتر مسابقات ورزشی کارکنان دولت

  امــروزه مصرف‌کنندگان به طــور روز افزون برای 
مسائلی همچون کیفیت بهداشت و ایمنی مواد غذایی 
که میخورند و یا می آشامند ، اهمیت بیشتری قائل 

می شوند.
   تضمین کیفیت و ســامت، به عنوان مسئله کلیدی برای 
رقابت در صنایع غذایی و بقای شرکت هایی همچون تولید 
کنندگان مواد غذایی و شــرکت‌های تجاری حائز اهمیت 
می‌باشــد و نوآوری مدیریت ریسک برای تمام کسانی که 
در زنجیره تولید مواد غذایی دخیل هستند از کشاورزان و 
باغداران گرفته تا تهیه کنندگان مواد غذایی، فروشندگان، 
توزیع کنندگان و شــرکت های حمل و نقل و ذخیره مواد 
غذایی به عنوان نیاز اصلی به حساب می‌آید. استاندارد و 
استانداردسازی در کشور ما مقوله ای است که عمر چندانی 
از آن نمی گذرد و به تازگی لزوم اســتفاده از آن بر اقشار 
مختلف جامعه روشن شده است. استاندارد بیان شرایطی 
است که باید برای دستیابی به یک هدف معین رعایت شود 
و قابل استفاده مکرر است همچنین به معنای هر نوع نظم 
ثابتی است که در مجاری امور پدیده ها جاری می باشد و 
نیز استفاده استاندارد به معنای هر معیار و مقیاسی است که 
با آن بتوان کیفیت و کمیت امور را مورد بررســی قرار داد. 
یکی از فرآورده های پرمصرف در جامعه نوشیدنی دلچسب 
چای است. نکاتی در مورد استاندارد این فرآورده در ادامه 

آورده شده است.
* چای سیاه 

چای سیاه فرآورده‌ای اســت که تنها از جوانه‌ها، برگها و 
ســاقه‌های ترد و جوان رقم هایی از بوته چای که مناسب 
برای تهیه چای ســیاه می‌باشد، به‌دست می‌آید. این کار با 
بهره‌گیری از شیوه‌های چای ســازی که پایه‌ آن بر انجام 
فرآیند پلاس، مالش، اکسیداســیون )تخمیر( و خشــک 
کردن اســت، انجام می‌گیرد. مطابق استاندارد ملی ایران 
شماره ۶۲۳ چای ســیاه از نوع ارتدکس باید یک دست، 
پیچیده و تمیز‌، به رنگ مشکی و یا مشکی مایل به قهوه‌ای 
باشد. چای سیاه از نوع سی تی سی، باید یک‌دست، تمیز، 
گرانوله، دانه دار و به رنگ مشکی یا مشکی مایل به قهوه 
ای باشــد. انواع چای باید بدون هرگونه مواد خارجی و 
فاقد هرگونه علائم کپک زدگی باشــد نوشابه چای سیاه 
نیز مطابق اســتاندارد ملی ایران شماره ۵۶۰۸ باید قرمز، 
شفاف و روشــن بوده و رنگ تفاله آن مسی رنگ تا سبز 
روشن باشد. دارای عطر و طعم طبیعی  بدون عطر افزودنی 
و بدون طعم ماندگی، سوختگی، کپک زدگی و ترشیدگی 
باشد. افزودن طعم دهنده به  این نوع چای، غیر مجاز است.

چــای از نظر ویژگی‌های میکروبی، شــیمیایی، فیزیکی، 
باقیمانده آفت کش‌ها و آلاینده‌های فلزی و ســایر موارد 
مندرج در استانداردهای ملی مرتبط، مورد آزمایش قرار 
می‌گیرد و در صورت انطباق با این استانداردها، به آن نشان 

استاندارد اعطا می‌شود
* چای سبز 

  چای ســبز فرآورده‌ای اســت که از جوانــه ها، برگها 
و ســاقه‌های ترد و جوان رقم هایــی از بوته چای تهیه 
می‌شود. تفاوت میان چای سبز و سیاه در روش فرآوری 
آنهاست. برای ساخت چای سبز، پس از برگ چینی، ابتدا 
شاخساره‌های چای را در معرض گرما قرار می‌دهند. این 
عمل به دو روش بخار دادن و برشته کردن انجام می شود 
در این عمل آنزیم های داخل برگ غیر فعال می شــود و 

در نتیجه اکسیداسیون )تخمیر( اتفاق نمی‌افتد. بدین ترتیب 
ترکیبات شیمیایی چای سبز شبیه شاخساره‌های تازه چای 
می باشــد. ویژگی های چای سبز استاندارد در استاندارد 

ملی ایران شماره  ۷۶۸ ۱۰ درج شده است
* چای کیسه ای

   چای کیســه‌ای عبارت است از نوع خالص خاک چای 
حاصله از عملیات چای سازی. چای کیسه ای علاوه بر 
دارا بودن خصوصیات و فاکتورهای ذکر شده در استاندارد 
ملی ایران به شماره ۱۱۳۹ باید از کاغذ صافی مخصوص 
کیسه، مطابق استاندارد بسته چای به شماره ۲۵۰۶ عبور 

نکنند
* چای کیسه ای معطر 

  همان چای کیســه‌ای است که با اســتفاده از میوه‌ها و 
شکوفه‌های خشک شــده، ادویه و اسانس‌های طبیعی و 

مشابه طبیعی مجاز خوراکی، طعم دار و معطر شده است
* بسته بندی 

  چای خشک در معرض هوا عطر و طعم خود را از دست 
می‌دهد. بسته‌بندی این فرآورده باید غیر قابل نفوذ در برابر 
هوا و رطوبت و از نوع مجاز برای بسته بندی مواد خوراکی 
باشــد. توصیه می شود هر عدد چای کیسه‌ای در پوشش 
محافظ ثانویه بسته بندی شود. ویژگی‌های بسته‌بندی چای 

در استاندارد ملی ایران شماره ۶۴۴۵ درج شده است
* نشانه گذاری 

علاوه بر لزوم رعایت اســتاندارد ملی ایران شماره ۴470 
در خصوص نشانه گذاری مواد غذایی از پیش بسته بندی 
شده، اطلاعات زیر باید به طور خوانا و پایدار روی پاکت 
و جعبه چای درج شود: شماره سری ساخت،  تعداد کیسه 
های موجود در هر جعبه ، تاریخ تولید به ماه و سال، تاریخ 
انقضای مصرف به ماه و ســال،  شماره پروانه ساخت از 
وزارت بهداشــت درمــان و آموزش پزشــکی، نام نوع 
فرآورده،  نام و نشانی تولید کننده و نام تجاری آن،  شرایط 
نگهداری )نور، دما(،  نام و نوع اسانس و طعم دهنده های 
خوراکی در صورت استفاده، وزن خالص هر کیسه چای به 

گرم، نحوه مصرف، عبارت »ساخت ایران«
توضیح: از آنجایی که چای‌های خارجی ممکن است فاقد 
اطلاعات کامل بر روی بســته بندی باشد استفاده از چای 

ایرانی توصیه می شود
* نکاتی برای تهیه چای

  آبی که برای دم کردن چای استفاده می‌شود باید در دمای 
جوش باشــد.  توصیه می شود که قوری چای پیش از دم 
کردن آن گرم شده باشد که این کار را می توان به سادگی 
بــا ریختن و گرداندن کمی آبجــوش در قوری انجام داد. 
همچنین بهتر از قبل از دم کردن چای مقدار کمی آب روی 
آن روی ریختــه و خالی کرد . بهترین نوع قوری برای دم 
کشیدن چای جنس سفالی و غیر بلوری آن است تا گرما 
را بهتــر در خود نگه دارد. مصرف کنندگان مجرب اغلب 
تاکید می‌کنند که به هنگام دم کشــیدن چای نباید آن را به 
هم زد یا جابجا کرد. این عمل موجب کاهش رنگ چای 
خواهد شد. چنانچه از چای کیسه ای استفاده می‌شود، نباید 
با فشــار دادن چای کیسه‌ای آخرین قطرات آن را گرفت 
اگر چای پررنگ تر می‌خواهید باید از برگ های بیشــتر 

چای استفاده کنید.
 معاونت استانداردسازی و آموزش اداره کل 
استاندارد هرمزگان

آشنایی با ویژگی های چای استاندارد 

تجلیل از تنها بانوی موتورسوار هرمزگان

۰۵:۱۳:۱۳ اذان صبح
۰۶:۳۵:۴۶
۱۱:۵۱:۳۹
۱۷:۰۶:۲۸
۱۷:۲۳:۳۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۴۹:۰۸ اذان صبح
۰۷:۱۵:۱۱
۱۲:۲۲:۰۶
۱۷:۲۷:۵۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۷:۱۶ اذان صبح
۰۷:۰۱:۱۱
۱۲:۱۳:۲۲
۱۷:۲۴:۳۰
۱۷:۴۱:۵۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۷:۵۳ اذان صبح
۰۶:۲۲:۱۵
۱۱:۳۳:۱۷
۱۶:۴۳:۱۵
۱۷:۰۰:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۱:۲۰ اذان صبح
۰۶:۵۵:۵۱
۱۲:۰۶:۳۲
۱۷:۱۶:۰۹
۱۷:۳۳:۴۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۴:۰۸ اذان صبح
۰۶:۳۹:۱۵
۱۱:۴۸:۲۷
۱۶:۵۶:۳۵
۱۷:۱۴:۱۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۶:۴۳ اذان صبح
۰۷:۰۲:۱۳
۱۲:۱۰:۲۷
۱۷:۱۷:۳۸
۱۷:۳۵:۲۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۷:۰۴ اذان صبح
۰۶:۵۳:۴۲
۱۱:۵۹:۱۵
۱۷:۰۳:۴۵
۱۷:۲۱:۴۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۴۵:۵۰ اذان مغرب اذان مغرب

رقابت خردسالان تکواندو هرمزگان
  مســابقات تکواندو شکوفه‌ها و خردسالان در خانه 
تکواندو برگزار، و قهرمانان اوزان مختلف مشــخص 

شدند.
 به گزارش فارس، مسابقات تکواندو شکوفه‌ها و خردسالان 
دختر با حضور 150 هوگو پوش بر روی 2شــیاپ چانگ 

خانه تکواندو برگزار شد.
در پایان این رقابت‌ها نتایج زیر به‌دســت آمد: رده ســنی 
شکوفه‌ها :کمربند سبز و آبی-وزن ۱۸_ کیلوگرم-۱_سیده 

مرجان حسینی
۲_اســراء دوارچه نژاد-وزن ۲۰_کیلوگرم-۱_سیده مریم 
حسینی -۲_سارینا لطفی زاده-۳_پوران خشابی و ستایش 

احمدی-وزن ۲۲_کیلوگرم
برزکار-۳_مهنــا  معصومــه  اورند-۲_فاطمــه  ۱_آوا 
عظمایی و ســتایش عافیتی-وزن ۲۴_کیلوگرم-۱_عسل 

جمشیدی-۲_نجمه چمانی-۳_هلسا تلانه 
وند-۲_مدیــا  احمــد  ۲۶_کیلوگرم-۱_الیســا  وزن 
نوشــادی-۳_آناهیتا محمدی و آتوســا مهدی پور-وزن 
۳۰_کیلوگرم-۱_رقیه  پرمو-وزن  ۲۸_کیلوگرم-۱_شیدا 
دایــا-وزن ۳۲_ کیلوگرم-۱_کوثــر فردمیلدانــی-وزن 
۳۲+کیلوگرم -۱_ملینا تارمیغ -۲_آیدا استوار-۳_آناهیتا 
کمالی یگانه شفیعی-شــکوفه‌ها کمربنــد زرد-وزن دوم 
-۱_یســنا عبدالهی-۲_معصومه کر-وزن سوم -۱_اسرا 
محمودی-۲_ملینا شیبانی-۳_نیایش نیک سرشت و سلما 
یوسفی-۲_معصومه  شیخ  چهارم-۱_سما  ابراهیمی-وزن 
پنجم-۱_هســتی  نژاد-وزن  عــرب  مویدی-۳_فاطمه 
مهدا حسینی-وزن  پور-۳_سیده  بالاگر-۲_آندیا عسگر 
ششم-۱_ســارینا حیدری-۲_زهــرا دهقانی-۳_فاطمه 
زارعی و آسنامحمدی-وزن هفتم-۱_مریم جعفرخواه-۲_

فاطمه زهرا ساردویی

وزن هشــتم-۱_مهلا زارعی-۲_مریم بیــت الهی-وزن 
نهم -۱_هســتی پارسائیان-وزن دهم-۱_یاسمین شاهین 
فر-۲_حورا بحری-رده ســنی خردسالان کمربند سبز و 
آبی-وزن اول ۱_ زهرا علی-۲_کوثر خبر-۳_سیده زهرا 
شاکری و آوا امینی زاده-وزن دوم-۱_هستی رهنمودی-۲_ 
فاطمه طهماسبی ۳_غزل ملدحی فرد و آهو شیردل-وزن 
سوم-۱_ســما هاشــمی پور-۲_ دنیا کمالی-۳_ نازنین 
زهرا رحیمی و سمیرا جوکار-وزن چهارم-۱_سها رنجبر 
-۲_ســنا رنجبر-۳_یکتا پدیدار-وزن پنجم-۱_حسنی 
و  عابدی  اسدی-۳_ستایش  پیکران درخش-۲_مهســا 
دینا ناصری-وزن ششــم -۱_النــاز احمدی-۲_حدیث 
واخیده-۳_ فاطمه سادات آل علی-وزن هفتم-۱_ساغر 
ذاکری -۲_فاطمه شــیری -۳ســتایش کریمی-وزن نهم 

-۱_نازنین زهرا زارع
۲_حنانه زامیاد-۳_فریمــاه باخویش-وزن دهم-۱_الینا 
احمدوند-۲_شیما لطیفی-۳_مطهره بی نیاز و غزل پرمو-

-خردســال رده کمربند زرد-وزن  دوم-۱_فرزانه سادات 
آل علی-۲_هســتی قائمی زاده-۳_ملیکا مهرانی و کوثر 
نظر پناه-وزن ســوم-۱_صبا صداقــت -۲_نازنین زهرا 
سوبری-۳_السانا صفایی و النا دردخواه-وزن چهارم-۱_

یســنا زارع پور-۲_فاطمه باقری -۳_ســتاره جلالی و 
آیســان تقط نژاد-وزن پنجم-۱_مهدیــه قائد رحمتی- 
۲_نفیسه جعفری-۳_کیانا میر آبادی-وزن ششم -۱_ثنا 
مرادی-۲_هیوا صالحی نودژ-۳_ســاجده خوش صفت 
ابراهیمی-وزن هشتم-۱_رقیه  -وزن هفتم -۱_مهشــاد 
جلالی-۲_نورا حسین پور مکرمی-۳_هانیه کرونی-وزن 
نهم-۱_الهام پاگیر-۲_کوثر زارعی-وزن دهم -۱_سپیده 
کریمی‌-۲_فاطمه کوچک حسنی -۳_روژینا غلامی معاف 

و فاطمه زهرا ناقبی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
نوبت دوم 

دادگستري کل استان هرمزگان در نظر دارد طبق موافقتنامه ملي به شماره 1201012008 
و در قالب قرارداد سرجمع)موضوع بخشنامه شــماره 96/1299188 مورخه 1396/5/4( 
و واگذاري اوراق خزانه اســامي جهت احداث پروژه دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان 
جاسک، رديف بودجه 108100 نسبت به شناسائي پيمانکاران واجد صلاحيت) حداقل پايه 4 
ابنیه و5 تاسيسات( از طريق برگزاري مناقصه عمومي يک مرحله اي با شرايط و مشخصات 

ذيل اقدام نمايد.
1-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار: دادگستري کل استان هرمزگان به نشاني: بندرعباس- 

بلوار چمران-دادگستري کل استان هرمزگان تلفن : 07633317866
2-موضوع مناقصه: احداث دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان جاسک با زير بناي 1345 

متر مربع و اسکلت بتني در سه طبقه .
3- منبع تامين مالي: اعتبار پروژه صرفا بصورت واگذاري اســناد خزانه اسلامي بند  »ب« 

اخزا 703 مي باشد .
4- نوع ومبلغ تضمين شرکت درمناقصه:2445724765 ريال.

5-برآورد اوليه: 48914495284 ريال براساس فهرست بهاي پايه سال 1397.
6-نحوه دريافت اســناد: متقاضيان مي توانند ازتاريخ انتشار آگهي به مدت 8 روز با ارائه 
معرفي نامه به دادگستري کل استان هرمزگان به نشاني بندرعباس -بلوار چمران-دادگستري 
کل استان هرمزگان - طبقه دوم- مديريت فني ومهندسي و يا سامانه تدارکات الکترونيکي 
دولت)WWW.setadiran.ir( نسبت به تهيه اســناد مناقصه و استعلام ارزيابي کيفي اقدام 

نمايند .
7- جلسه گشايش پيشنهادها در روز دوشنبه  ساعت 10 صبح تاريخ 1397/11/15 درد فتر 

معاونت مالي، پشتيباني وعمراني دادگستري کل استان هرمزگان برگزار خواهد شد .

درخشش » فلاح « در پیشکسوتان شطرنج کشور

   محمدرضا فلاح به مقام سوم مسابقات شطرنج پیشکسوتان تامین 
اجتماعی کشور رسید .

  به گزارش فارس، پنجمین المپیاد بازنشســتگان تامین اجتماعی کشور با 
حضور 30 نفر از شــطرنجبازان بازنشسته تامین اجتماعی کشور در مجتمع 
فرهنگی رفاهی بانک مسکن استان مازندران درشهرستان بابلسر به میزبانی 

اداره کل تامین اجتماعی مازندران برگزار شد .
  این مسابقات از تاریخ ششم دی‌ماه در پنج دور به روش سوئیسی برگزار شد 
که محمدرضا فلاح با ریتینگ بین المللی 1652 بعنوان نماینده استان هرمزگان 
در این مسابقات  توانست به مقام سوم این دوره از رقابت‌ها دست یابد .  نتایج 
این مســابقات بدین شرح بود :صادقی با ریتینگ بین المللی 1930 از استان 
قزوین با کسب شش امتیاز با پوئن شکنی بالاتر به مقام قهرمانی رسید.بهرامی 
از اســتان مرکزی با ریتینگ 1798 با کسب 6 امتیاز با پوئن شکنی کمتر به 
مقام دوم رسید.محمدرضا فلاح از استان هرمزگان با ریتینگ 1652 با کسب 
6 امتیاز با پوئن شکنی کمتر به مقام سوم رسید.از ورزشکاران پیشکسوت در 
فرودگاه بندرعباس توسط مدیرکل و جمعی از مسؤولان تامین اجتماعی استان 

استقبال به‌عمل آوردند.

قهرمانان تک لیفت هرمزگان مشخص شدند
  مسابقات تک لیفت قهرمانی باشــگاه‌های استان هرمزگان )جام اتحاد(

برگزار شد. 
  به گزارش فارس، این مســابقات با حضور اخلاقی رئیس هیات بدنسازی و 
پرورش اندام اســتان هرمزگان، امینی‌زاده شهردار بندر عباس،  محسنی رئیس 
ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس، دبیر  هیات، رئیس کمیته فنی 

وسایر اعضا هیات رئیسه و داوران برگزار شد.
  مسابقات تک لیفت استان در سالن ورزشی دوراهی ایسینی برگزار و مقام‌های 
اول تا ســوم به شرح زیر می‌باشد : پیشکســوتان:  باشگاه بهاش الف مقام اول 

-باشگاه بهاش ب مقام دوم -مسابقات نوجوانان  -نتایج تیمی -باشگاه جناح 
اول- باشگاه بهاش دوم -باشگاه جیم اسپرت سوم - مسابقات جوانان-نتیجه 
تیمی -باشــگاه جیم اسپرت مقام اول -باشگاه جناح مقام دوم -باشگاه بهاش 

مقام سوم 
 نتایج تیمی بزرگســالان -باشگاه ایار الف مقام اول -باشگاه پایتخت مقام دوم 

-باشگاه بهاش مقام سوم 
ضمناً تیم بهاش با مربیگری کشاورز باکسب پنج مقام تیمی بهترین تیم این دوره 

از مسابقات شناخته شد.

قوه قضاییه



روزنامه منطقه جنوب کشور

 
  دیروز بعدازظهر برای انجام یک ســری از  کارهای 
شخصی خود به خیابان سید جمال الدین اسد آبادی رفتم 
وبعد از انجام دادن قسمتی از کارهای خود کم کم صدای 
تلاوت قرآن و اذان از بلندگوهای مسجد فاطمیه پخش شد.

   برای اقامه کردن نماز، خود را به مســجد رساندم و سراغ 
ســرویس بهداشــتی و وضو خانه را گرفتم و بعد از وضو 
گرفتن به طور اتفاقی چشمم به کتری آبجوش، لحاف، پتو، 
بالشت،پیک نیک،روغن، ماهی تابه وسایل مختصر زندگی 
دیگری افتاد که در محوطه سرویس بهداشتی وجود داشت 
و با خود فکر کردم آیا این وســایل جایشــان این جا است 
یا در خانه؟بعد از خارج شــدن از سرویس خانمی قد کوتاه 
و خمیده را دیدم که جلوی درب ســرویس بهداشتی مسجد 
فاطمیه روی صندلی چوبی قدیمی و شکســته نشسته بود 
 و تقاضای کمک به صورت غیر مســتقیم  از نمازگزاران را 
می کرد؛ چون امام جماعت نماز را شــروع کرد وقت نشد 
علت این وسایل مختصر در ســرویس بهداشتی و حضور 
خود آن خانم در این مکان را جویا بشــم.بعد از اقامه کردن 
نماز دوباره خود را به آن خانم رساندم و بعد از عرض سلام 
 واحوال پرسی، علت  وجود وسایل فوق و  تقاضای کمک از
نمــاز گزاران را پرســیدم اول کمی واهمه داشــت که مبادا 
 ســرکاری باشــد و بعد از معرفی خود که خبرنگار یکی از 
رســانه های استان هستم بسیار خوشحال شد و گفت:شاید 
به کمک شــما مشکلم حل شود ولی به شرطی حضور خود 
در این محل و علت این وسایل را می گویم که به دلیل حفظ 
شأن و منزلت از من عکسی نگیری و بنده هم در جواب گفتم: 
هدف، مشکل شما به گوش مسئولان رساندن است نه عکس 
گرفتــن و بعد از کمی تامل  با این خانم به گفتگو مختصری  
پرداختم.این خانم  که اسم خود را کنیز بینا معرفی کرد به شرح 
حال کوتاهی از خود پرداخت و گفت:بنده زیر پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره(هستم و درآمدم از مستمری کمیته امداد 
و یارانه اســت که به زحمت به ماهی ۲۱۰ هزار تومان می 
 رســد. آیا این مبلغ کفاف زندگی امروزه با این همه گرانی را 
می دهد؟ سر پناهی برای اقامت ندارم و به دلیل فقر و گرفتاری 
شدید و از روی ناچاری مجبور هستم بعد از اینکه شهروندان 
از سرویس بهداشتی اســتفاده کردن و من هم بعد از نظافت 
کردن، در ســرویس های بهداشتی مسجد »فاطمیه«اقامت 
کنم و چه کسی حاضر اســت در سرویس بهداشتی و با آن 
 بوی بد و وضع اسفبار منزل کند؟ از مسئولان امرکسی  پیدا 

می شــود مشــکل اقامت من را حل کند؟ از دستگاه ها و 
نهادهای متولی و خیران از جمله:استانداری، فرمانداری، کمیته 
امداد و ...، عاجزانه تقاضا دارم سر پناهی برای من تهیه کنند که 
خیر دنیا و آخرت را در بر دارد.این خانم خاطر نشان کرد: به 
همراه شوهرم چندین سال قبل در محله ی طلابند بندرعباس 
اتاقی را به صورت اجاره ای برای اقامت کردن مهیا کرده بودیم 
و وسایل ضروری برای زندگی از جمله:فرش،کولر،یخچال و 
...،داشــیم؛ اما یک روز  کــه از منزل بیرون رفتیم  و پس از 
بازگشت شاهد به ســرقت رفتن وسایل منزل خود شدیم و 
شکایت هم کردم اما همچنان وسایل سرقت شده پیدا نشده و  
الان هم شوهرم فوت کرده، و عمده مشکل بنده تهیه یک اتاق 
برای اقامت وامکانات ضروری و اولیه برای یک زندگی ساده 
است.این خانم به مشکل دیگری اشاره و گفت: الان  دچار 
 بیماری دیســک کمر هستم و شدیداً درد می کشم ولی هیچ 
هزینه ای برای درمان خود ندارم. وی افزود: در آخرین سفر 
ریاست محترم جمهوری به هرمزگان نامه ای نوشتم به دکتر 
روحانی مبنی بر رفع و رســیدگی به مشکلات اینجانب و 
به محلی که برای تحویــل دادن نامه  تعیین کرده بودن نامه 
را دادم و گفتن برو از طریق ســامانه ۱۱۱سامد مشکلت را 
بیان کن و بعد از بازگو کردن مشکل خود به کارشناسان آن 
ســامانه در پاسخ گفتن جواب نامه را به شما ابلاغ می کنیم؛ 
ولی مدت زمان زیادی اســت که می گذرد هنوز جوابی را 
دریافت نکرده ام و منتظر جواب مسئولان هستم .خانم بینا 

بیان کرد:بارها و بارها بــرای دریافت  کمک به کمیته امداد 
منطقه یک  مراجعه کردم ولی جوابی درست و درمانی ندادند 
و فقط بعد از ســه سال رفت و آمد  مبلغ پنج میلیون تومان 
 وام در نظر گرفتن آن هم گفتن باید ضامن رســمی بیاورید 
 تــا در اختیارتان بگذاریم و بنده که ضامن نداشــتم آن وام 
 هم  به سرانجام نرســید.برای پیگیری و رفع مشکل  خانم

 بینا به ســراغ علی الهیاری مدیر کل محترم کمیته امداد امام 
خمینی )ه( رفتم و وقتی که در دفتر مدیر کل حضور پیدا کردم 
با روی باز و گشاده و گرمی مثال زدنی از حضور بنده استقبال 
کرد.اینجانب به مطرح کردن  مشــکلات و شرح مختصری 
ازوضع زندگی  خانم بینا که عمده مشکلش تهیه مسکن، وسایل 
ضروری وابتدایی زندگی و درمان بود پرداختم و مدیر کل با 
 دقت به صحبت های من گوش می داد و بعد اتمام و  شنیدن 
حرف های من،علی الهیاری اظهار کرد:اول باید صحت و سقم 
این موضوع  مشخص شود که آیا این خانم مددجو کمیته است 
یا خیر.مدیر کل کمیته امداد در ادامه افزود: اگر که مددجو باشد 
حتما و در اســرع وقت نسبت به رفع  مشکلاتش بصورت 

اورژانسی اقدام خواهد شد.
* دســتورات اورژانسی مدیر کل برای حل مشکل 

خانم بینا
   الهیاری  طی تماسی که با آقای مکاری رئیس کمیته امداد 
منطقه یک بندرعباس داشت، بیان کرد: همین امروز بعد ازظهر 
شخص شــما به همراه آقای رستمی خبرنگار روزنامه دریا 
حتما از این محل بازدید به عمل آورده و نسبت به بررسی  این 
موضوع و رفع مشکل این خانم  اقدامات فوری  انجام گیرد.بعد 
از دستور فوری مدیر کل برای حل این موضوع  راس ساعت 
چهار بعد ازظهر به همــراه آقای مکاری رئیس کمیته امداد 
منطقه یک از سرویس های بهداشتی مسجد فاطمیه بازدید 
شد و در طی این بازدید بعد از بررسی و مشاهدهای عینی و 
میدانی به شدت  آقای مکاری از این مشکل پیش آمده  آشفته 
شد و بنا به دســتور مدیر کل تصمیمات لازم و فوری برای 
 حل مشکلات خانم بینا اتخاد شد. که این تصمیمات شامل:
تهیه ی مســکن فوری برای اقامت ،فراهم کردن وســایل 
ضروری و ابتدایی زندگی، متقبل شدن تمام هزینه های درمان 
و اختصاص وام ضروری بود.امید اســت طبق سفارش های 
صریح قرآن کریم و احادیث معصومین )ع( و وظیفه ی انسانی 
خود کمک و رسیدگی به فقرا و محرومان و نیازمندان واقعی 

سر لوحه  کارهایمان باشد. 

حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد
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هنگامیکه وضعیت جغرافیایی بشکرد و   

کوهشاه احمدی در شرق و شمال هرمزگان را 
مطالعه می کنیم؛ متوجه تشابهاتی بین این دو 
منطقه می شویم که بسیار تامل برانگیز است. 
  در هردو منطقه بشــکرد یا همان بشــاگرد و 
کوهشــاه احمدی شهرســتان حاجی آباد، گفته 
می شــود کوه هایش گنج هستند و معادن سنگ 
آهن، کــروم، منگنز،مس، ســلیس، مرمر، انواع 
ســنگ های زینتی و...در زیر پای مردمانشــان 
خودنمایــی می کنــد؛ اما رنــج مردمانش هیچ 
 ســنخیتی با گنج نهفتــه اش ندارد و پاســخی
 قانــع کننده را نمی توان بــرای آن یافت و فقط 
می توان گفت که در این مناطق بی تدبیری سایه 
افکنده است که ساکنانش در رنج و محرومیت به 
سر می برند. اگر تدبیر شده بود، بطور حتم تاکنون 
بایستی زنگارهای محرومیت از این مناطق زدوده 
شده بود و مردمانش از کمترین امکانات بی بهره 
نبودند.البته ســفر معــاون اول رئیس جمهور به 
زادگاهش کوهشــاه احمدی را برای نخستین بار 
در ماه گذشته به همراه مســئولان استان در ماه 
گذشته داشتیم تا  این منطقه محروم‌شده از ثروت 
پنهانی و ذاتی خود را بهتر ببیند و در بین مردم این 
منطقه سخنرانی کند و حال باید دید که دولت چه 

 تصمیمی برای محرومیت زدایی کوهشاه خواهد
 گرفــت و یا اینکه این منطقه مانند گذشــته به 
فراموشی سپرده خواهد شــد؟ هرمزگانی که در 
صدر استان های درآمدزای کشور است و هرساله 
مــازاد درآمد را به خزانــه واریز می کند و حتی 
قانون بازگشــت50درصد مازاد درآمد به استان 
 اجرایی نشــده اســت که این موضوعات باعث 
شــده اندنام  این استان هرمزگان جزو لیست سه 
استان واقع شــده در فقر مطلق قرار گیرد که این 
تناقضات به هیچ وجه قابل پذیرش نیست و نشان 
از اجحاف دولتمــردان در ادوار مختلف در حق 
هرمزگان می باشد و هرمزگانی ها از این وضعیت 
بسیار گلایه مندند. چرا استانی ثروتمند باید اینقدر 
محرومیت داشــته باشد که برخی از ساکنانش و 
بخصوص در مناطق محروم تر و روستاها حتی 
نان خالی را به ســختی بتوانند بر سر سفره شان 
بیاورنــد و ماه‌ها نتوانند مرغ و گوشــت وماهی 
بخورند که دچار سوء تغذیه و بیماری شوند. چرا 
وضعیت جاده ها بگونه ای باشــد که بسیاری از 
بیماران نتوانند خود را به مراکز درمانی در شــهر 
برسانند و جان دهند و چرا مراکز بهداشتی درمانی 
مجهز در این مناطق وجود نــدارد و چرا دانش 
آموزان از کمترین امکانات بی بهره هســتند و در 
کلاسهای سرد بدون بخاری و میز ونیمکت مناسب 

تحصیل می کنند وبرای تمامی مقاطع هم مدرسه 
وجودندارد که در رفت و آمد به شهر برای تحصیل 
با خودروی نیسان و... به عنوان سرویس مدرسه 

جان شان را هم از دست بدهند.
  کوهشاه پر معدن فقیر

 خبرگزاری فــارس هم در این زمینه نوشــت: 
کوهشــاه احمدی دهســتانی از توابع شهرستان 
حاجی‌آباد اســت که دارای 50 روستاست و به 
دو قسمت جنوبی و شمالی تقسیم‌بندی می‌شود. 
وجود معادن بسیار غنی کرومیت، زمین حاصل 
خیز و آب و هوای بســیار دلپذیر و مناســب از 
جمله خصوصیات این منطقه اســت.به بهانه سفر 
معــاون اول رئیس جمهور بــه زادگاهش، برآن 
شــدیم در سلســله گزارش‌هایی به بررسی این 
منطقه محروم‌شــده از ثروت پنهانی و ذاتی خود 
بپردازیم و ببینیم اساســا چرا مردم این منطقه از 
اســتان هرمزگان، کمتر شناخته شده و آن چنان 
که باید، مورد توجه بوده‌اند.در این گزارش، قصد 
داریم به موضوع معادن این منطقه بپردازیم و ببینیم 
چرا ظرفیت‌های عظیم منابع معدنی کوهشاه مغفول 
مانده و مسوولان با بی توجهی از کنار این مسئله 
به آسانی گذشته‌اند؛ این در حالی است که استان 
همجوار )کرمان( بیکار ننشسته و طبق گزارشات 
موثق، در تدارک الحاق بخشــی از این مناطق به 

شهرستان فاریاب است. یک کارشناس معدن در 
گفت و گو با خبرنگار فــارس به نکات جالبی 
اشــاره کرد که خواندنش خالی از لطف نیست و 
می‌طلبد مسوولان درخصوص مباحث مطرح شده 
با دقت نظر در جهت رساندن کوهشاه به جایگاه 
اقتصادی و اشتغال‌آفرینی خود گام‌های موثر و رو 
به توسعه بردارند.محمد میرزاده متولد کوهشاه و 
دانش‌آموخته کارشناسی معدن از دانشگاه کرمان 
است و سابقه ۷ ســاله‌ای در معدنکاری دارد؛ به 
بیان ظرفیت‌های معدنی این دهستان پرداخت و از 
ناملایمات و سختی‌های کار در این حوزه برایمان 
گفت.میرزاده در ابتدا به معرفی کوهشاه احمدی 
پرداخت و گفت: این منطقه به‌عنوان شمالی‌ترین 
نقطه استان هرمزگان، منطقه ای کاملا کوهستانی 
و دارای منابــع غنی معدنی اســت.‎وی افزود: از 
جمله مهم‌ترین معادن این منطقه، معادن کرومیت، 
منگنر، ســنگ چینی و مس است که می‌توان از 
کوهشــاه با عنوان گنجینه نهان استان هرمزگان 
نیز یاد کرد که هنــوز آن طور که باید از ظرفیت 
عظیم فقرزدا و اشتغال‌زای آن استفاده نشده است.

وی گفت: متاسفانه منطقه کوهشاه با وجود غنای 
بسیار زیاد از منابع و معادن، از محروم‌ترین مناطق 
اســتان هرمزگان اســت.‎میرزاده ادامه داد: فقط 
یک پهنه عظیم معدنی از روســتای حسن‌آباد تا 

روستای شیخ عالی امتداد دارد. دو معدن مس در 
روستاهای احمدآباد و شیخ عالی وجود دارد که 
علیرغم انجام امور اکتشافی، متاسفانه به مرحله 
بهره‌برداری نرسیده است.‎این جوان بومی کوهشاه 
گفت: معادن کرومیت در روســتاهای احمدآباد، 
بیدوئیه کجین، آبید، گیشاب و حسن‌آباد از عیار 
معدنی بسیار خوبی برخوردار هستند و می‌توانند 
زمینه‌ساز اشــتغال پایدار در این منطقه محروم 
شوند.منطقه کوهشاه احمدی، ظرفیت راه‌اندازی 
حداقل دو کارخانه فرآوری ســنگ کرومیت را 
دارد کــه می‌توان با کار کارشناســی، یک واحد 
را در روســتای احمدآباد در مجــاورت معادن 
کرومیت روســتاهای احمدآباد، گدارشاه، چک 
چــک و بیدوئیه کجین و دیگــری را در منطقه 
کوهشاه شــمالی احداث کرد.میرزاده در ادامه به 
موضــوع عجیب قاچاق ســنگ‌های معدنی در 

این منطقه اشــاره کرد و گفت: عده‌ای ســودجو 
در منطقه به‌صورت، شبانه اقدام به قاچاق سنگ 
معادن فعال و غیرفعال می‌کنند.این افراد با وسوسه 
ساکنین نیازمند آن منطقه، موجب می‌شوند ساکنان 
به‌صورت انفرادی و خطرناک، اقدام به استخراج 
دستی سنگ کرومیت کنند. متاسفانه این کار بسیار 
خطرناک اســت و تاکنون جان عده زیادی بر اثر 
سودجویی قاچاقچیان گرفته شده و عده ای نیز 
مجروح شده‌اند؛ ولی کسی پیگیر و پاسخگو نبوده 
است. قاچاقچیان، ســنگ مورد نظر را با قیمت 
بسیار ناچیزی از اهالی خریداری و با قیمت‌های 

بالا به فروش می‌رسانند.
   اگر کارخانه‌های فراوری ســنگ معدن در این 
منطقه راه‌اندازی شــود ضمن اشتغال‌زایی پایدار 
و برچیدن چهره فقــر از منطقه، می‌توان امیدوار 
بود که دســت قاچاقچیان نیز از قاچاق ســنگ 
کوتاه شــود.‎این جوان بومی بر لزوم شناساندن 
ظرفیت‌های معدنی این منطقه به ســرمایه‌گذاران 
بواســطه مســوولان تاکید کرد و گفت: هر چند 
قرار اســت طرح مطالعاتی گسترده‌ای در حوزه 
معادن کوهشــاه احمدی توسط سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان آغاز و ظرفیت‌های غنی 
معدنی معرفی شــوند؛ اما نیاز اســت مسوولان، 
ســرمایه‌گذاران را به منطقه بیاورند و آنها را از 
نزدیک با این ظرفیت‌ها آشــنا کنند.میرزاده بیان 
کرد: متاســفانه نمایندگان مجلس در این زمینه 
کوتاهــی کرده‌اند و به جز احمــد مرادی، دیگر 

نمایندگان استان نســبت به این منطقه بی‌تفاوت 
بــوده و اقدامی در جهت رفع محرومیت از چهره 
کوهشاه نداشــته اند.‎این کارشناس معدن یادآور 
 شــد: نبود راه‌های دسترســی مناسب و آسفالته 
مهم ترین مشکل برای سرمایه‌گذاری در کوهشاه 
اســت.وی با اشــاره به ارزش‌افزوده حاصل از 
صادرات سنگ‌های معدنی افزود: صادرات مواد 
معدنی و غیرنفتی با توسعه واحدهای فراوری و 
احداث زیرساخت‌ها، امکان‌پذیر و ارزش‌افزوده 
حاصــل از صــادرات را به پنج برابــر افزایش 
می‌دهد.میرزاده به تداخل اراضی در بخشــی از 
منطقه کوهشاه با استان کرمان اشاره کرد و گفت: 
در روستاهایی مانند چک‌چک، بیدوئیه کجین و 
آبید که امکانات آموزشی و بهداشتی از شهرستان 
حاجی‌آباد دریافت می‌کنند؛ متاسفانه منابع معدنی 
در مجاورت این روستاها متعلق به استان کرمان 

است و برای اخذ مجوزهای لازم باید به سازمان 
صنعت و معدن جنوب کرمــان مراجعه کرد.این 
کارشناس معدن اظهار داشت: متاسفانه در همین 
زمینه زمزمه‌هایی شــنیده می‌شود که روستاهای 
خــوش آب و هــوا و سرشــار از منابع معدنی 
کوهشاه قرار است به شهرســتان فاریاب استان 
کرمان الحاق شوند.حتی در این زمینه گزارشاتی 
از سوی شبکه تلویزیونی استانی کرمان نیز تهیه و 
پخش شده است.‎وی در پایان گفت: مشکل بزرگ 
مردم نجیب منطقه کوهشاه معضل بیکاری است. 
می‌توان با توجه بیش از پیش مسوولان استانی و 
نمایندگان استان در مجلس با ساماندهی معادن و 
استفاده بهینه از ظرفیت منابع آن، این مشکل را به 
حداقل رساند و از کوچ جمعیت آن به سایر شهرها 

جلوگیری کرد.
  بشکرد هم محروم مانده

    در ســفری که چند روز پیش به منطقه بشکرد 
هم داشتیم،مانند کوهشاه شــاهد محرومیت در 
بخش هــای مختلف از جمله جاده، بهداشــت 
ودرمان، مدرسه و آموزشــی،آب وبرق، اشتغال 
جوانان، معیشــت مردم و... بودیــم و بنظر می 
رســد اگر دولت برنامه ریزی منسجمی را برای 
اســتخراج معادن این مناطق داشته باشد و زمینه 
اشــتغال را در این مناطق فراهــم نماید؛ آنگاه 
مردمان این سرزمین های پرگنج در رنج بیکاری 
 و معیشــت نخواهند ماند و چرخ زندگی شــان 

می چرخد.

,,
اگــر دولت برنامه ریزی منســجمی را برای اســتخراج معادن این 
مناطق داشته باشد و زمینه اشتغال را در این مناطق فراهم نماید؛ 
آنگاه مردمان این ســرزمین های پرگنج در رنج بیکاری و معیشت 

نخواهند ماند و چرخ زندگی شان می چرخد

چرخ های معیشت روستائیان نمی چرخد

بشکرد و کوهشاه، سرزمین های پرگنج با مردمانی در رنج

در این مناطق بی تدبیری سایه افکنده است که ساکنانش در رنج و محرومیت به سر می برند
علی زارعی / دریا 

یعقوب رستمی/ دریا 


